) *| b M

x>lEe &

Level Pressure Flow Temperature Liquid Registration
Analysis

Instrukcja obstugi

Stamolys CA71HA

Analizator twardosci ogdlnej wody

BA361C/07/pl/02.04
51512326

Wazne dla:

wersji oprogramowania od 5.4

Systems Services Solutions
Components

Endress+Hauser

People for Process Automation



— Strona 4 ff.
— Strona 5

—> Strona 8 ff.

—> Strona 11 ff.

— Strona 14 ff.
— Strona 16 ff.

— Strona 29 ff.
— Strona 22 ff.
— Strona 24 ff.

— Strona 28

— Strona 45 ff.

— Strona 31

— Strona 31 ff.

— Strona 40 ff.

— Strona 49 ff.

— Strona 38 ff.

— Strona 42 ff.

— Strona 54 ff.

Krétki przeglad

Jak korzystajac z Instrukcji obstugi szybko i bezpiecznie uruchomic¢ analizator:

Instrukcje dotyczace bezpieczenistwa

Ogolne instrukcje dotyczace bezpieczeristwa.

Wryjasnienie uwag i symboli dotyczacych bezpieczenistwa.

Szczegbtowe instrukcje mozna znaleZ¢ w odpowiednich miejscach w poszczegélnych
rozdziatach. Miejsca te sa oznaczone ikonami Ostrzezenie A\, Uwaga ¢ i Wskazéwka .

Montaz

Warunki montazowe takie, jak wymiary réznych wykonan analizatora oraz uwagi dotyczace
podfaczenia linii pobierania prébki.
Etapy montazu analizatora i przyktady montazowe.

Instalacja elektryczna

Informacje dotyczace podtaczenia analizatora.
Rozmieszczenie zaciskdw: sygnatowych, przetaczajacych i interfejsu szeregowego.

Uruchomienie i obstuga

Uruchomienie "na sucho" lub "na mokro".

Najpierw ustawi¢ warto$ci parametréw w menu CONFIGURATION (konfiguracja).
Nastepnie, mozna ustawi¢ warto$ci parametréw w menu PARAMETER ENTRY.
Przyktady kalibracii.

Ogo6lny przeglad budowy oprogramowania.

Konserwacja

Normalna praca, nalezy regularnie przeprowadzaé konserwacje, zgodnie z zataczonym planem.
W trakcie eksploatacji czesci podlegaja zuzyciu i w konsekwencji uszkodzeniu. Na wymienionej
obok stronie mozna znaleZ¢ opis sposobu wymiany czesci.

Dokonano ogdlnego przegladu czesci zamiennych dostarczanych przez firme E+H oraz catego
systemu.

Formularz zamdéwienia na czesci zamienne i akcesoria.

Wykrywanie i usuwanie usterek

Do zlokalizowanie przyczyny btedéw wystepujacych podczas pracy nalezy wykorzystaé liste
kontrolng.

Dane techniczne

Podano najwazniejsze dane techniczne.

Indeks

W indeksie mozna znaleZ¢ najwazniejsze terminy i stowa kluczowe wystepuja w poszczegdlnych
rozdziatach. Indeks stéw kluczowych umoliwia tatwe i szybkie znalezienie niezbednej
informaciji.

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Spis tresci

1 Instrukcje dotyczace bezpieczenistwa. . 4
1.1 Przeznaczenie przyrzadu ..................... 4
1.2 Montaz, uruchomienie i obstuga. . .............. 4
1.3 Bezpieczeristwo uzytkowania.................. 4
14 ZWIOL .o 4
1.5  Uwagii symbole dotyczace bezpieczedstwa . ...... 5
2 Identyfikacja.........covviviiennn 6
2.1 Oznaczenie przyrzadu .. ........coouvenenn... 6
2.2 Zakres dOStaWY ... vvviiii e 7
2.3 Certyfikaty i dopuszczenia .................... 7
3 Montaz mechaniczny .............. 8
3.1  Odbiér dostawy, transport i sktadowanie. ......... 8
3.2  Warunki montazowe ...........coviiininn... 8
3.3  Instrukcje montazowe ........... ... ... ..., 11
3.4  Przyktadowe sposoby podfaczenia.............. 12
3.5 Kontrola po wykonaniu montazu .............. 13
4  Montaz elektryczny .............. 14
4.1  Podiaczenie elektryczne ............. ... ..., 14
4.2 Podtaczenie linii sygnatowych. .. .............. 16
4.3 Stykiprzelaczne............ ... .ol 17
4.4 Interfejs SZEregQOWY. . . oo v 18
4.5  Kontrola po wykonaniu podfaczesi ............. 19
5 Obstuga .......cciviviiinnnennn 20
5.1 Uruchomienieiobstuga ..................... 20
5.2 Wyswietlacz i elementy obstugi ............... 20
53 Obstugalokalna...............ccoien... 20
5.4  Kalibracja ........ciiiiiii e 27
6 Uruchomienie .................. 29
6.1  Kontrola funkcjonalna ...................... 29
6.2  Zalaczenie analizatora. ..............c...uun.. 29
7 Konserwacja.........eoveeveennn 31
7.1  Plankonserwacji ............ciiiiiii.... 31
7.2 Wymiana odczynnikéw ..................... 31
7.3 Wymiana wezykéw pompki perystaltycznej . ... .. 32
7.4 Wymiana wezykéw poditgczonych do zaworéw ... 33
7.5  Wymiana mieszalnika statycznego ............. 33
7.6 Wymiana optycznej kuwety pomiarowej fotometru. 34
7.7 Czyszczenie ............c.iiiiiiiia. 34
7.8  Wrytaczenie z eksploatacji.................... 35
8 AKCeSOria.........ceveeeeennnns 36
8.1  Naczynie przelewowe . ..........c.covuvnuunnn. 36
8.2 Odczynniki, Srodki czyszczace, roztwory

WZOTCOWE vt et e et e et ie e eeieeeennns 36
8.3  Srodek czyszczacy do WezykOow ... ............ 36
Endress+Hauser

8.4

9.1
9.2
9.3
9.4
9.5
9.6

10

10.1
10.2
10.3
10.4
10.5
10.6
10.7

11

11.1
11.2
11.3
11.4

Akcesoria dodatkowe . ......... ... ... 36
Wykrywanie i usuwanie usterek . .... 37
Wskazéwki diagnostyczne ................... 37
Komunikaty btedéw . .......... .. ... .. 37
Btedy bez komunikatéw . ........... ... ..... 38
CzeScizamienne. ............ ... ooviunt. 39
Odestanie do naprawy. .. ......vvvvvenan.. 40
Utylizacja . ..vveiii i 40
Dane techniczne ................. 41
Wejscie © o 41
WYISCIE © et 41
Zasilanie ... 41
Parametry metrologiczne .................... 42
Warunki srodowiskowe . .................... 42
Warunki procesowe .. .........coveueuenn... 42
Konstrukcja mechaniczna.................... 43
DodatekK...........ovvvvinnnnn. 44
Matrycaobstugi ..........ciiiii 44
Formularze zamdéwieniowe. .. ................ 48
Ustawienia analizatora . ..................... 50
Plan konserwacji. . .. ... 52
Indeks ........covviiiinnnnnnn. 53



Instrukcje dotyczace bezpieczeristwa Stamolys CA71HA

1 Instrukcje dotyczace bezpieczenistwa

1.1 Przeznaczenie przyrzadu

Analizator jest kompaktowym systemem analitycznym dziatajgcym w oparciu o metode
fotometryczna.
Przeznaczony jest do pomiaru twardo$ci w wodzie.

Stosowanie analizatora do celéw innych, niz opisane w niniejszej instrukcji moze prowadzi¢ do
zagrozenia bezpieczenistwa obstugi lub uktadéw pomiarowego, nie jest zatem dozwolone.
Producent nie ponosi zadnej odpowiedzialnosci za nieprawidtowe lub niezgodne z przeznaczeniem
uzytkowanie analizatora.

1.2 Montaz, uruchomienie i obstuga

Prosimy o przestrzeganie ponizszych zaleceri:

» Montaz, podfaczenie elektryczne, uruchomienie, obstuga i konserwacja analizatora moga by
wykonywane wytacznie przez przeszkolony personel techniczny.

Personel ten musi by¢ uprawniony do podejmowania wymienionych prac przez uzytkownika
obiektu.

m Personel techniczny zobowigzany jest zapoznac sie z instrukcjami zawartymi w niniejszym
podreczniku oraz postepowac zgodnie z nimi.

m Przed przystapieniem do uruchomienia catego punktu pomiarowego, nalezy sprawdzi¢
poprawno$¢ wszystkich podtaczen. Upewnic sie, ze zaden z przewoddéw elektrycznych oraz
wezy nie ulegt uszkodzeniu.

m Nie uzytkowac uszkodzonych przyrzadéw i zabezpieczy¢ je przed mozliwoscia przypadkowego
uruchomienia. Uszkodzony analizator nalezy wyraznie oznaczy¢ jako wadliwy.

» Naprawy usterek w punkcie pomiarowym moga by¢ dokonywane wylacznie przez uprawniony,
specjalnie przeszkolony personel.

m W przypadku usterek, ktérych naprawa nie jest mozliwa, nalezy wytaczy¢ analizator z obstugi i
zabezpieczy¢ przed mozliwoscia przypadkowego uruchomienia.

m Naprawy usterek, ktére nie zostaty opisane w niniejszej Instrukcji obstugi moga by¢ wykonywane
wylacznie przez producenta lub serwis Endress+Hauser.

1.3 Bezpieczenstwo uzytkowania

Analizator zostat skonstruowany oraz przetestowany zgodnie z aktualnym stanem wiedzy
technicznej i opuscit zaktad producenta w stanie gwarantujacym niezawodne dziatanie.

Spelnia on wszelkie stosowne przepisy i normy Unii Europejskiej.

Uzytkownik zobowiazany jest do przestrzeganie nastepujacych wytycznych warunkujgcych
bezpieczenistwo:

m instrukcji montazowych,

m krajowych norm i przepiséw.

1.4 Zwrot

W przypadku koniecznosci naprawy, prosimy o zwrot 0czyszczonego analizatora do
odpowiedniego oddziatu Endress+Hauser. Jezeli jest to mozliwe, prosimy wykorzysta¢ oryginalne
opakowanie.

Do odsytanego przyrzadu oraz dokumentéw przewozowych prosimy zataczy¢ nalezycie
wypetniony formularz "Deklaracji dotyczacej skazenia" (wzdr znajduje sie na przedostatniej stronie
niniejszej Instrukcji obstugi).

Bez wypetnionej "Deklaracji dotyczacej skazenia" przyrzad nie bedzie naprawiany!

4 Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Instrukcje dotyczace bezpieczeristwa

Endress+Hauser

1.5 Uwagi i symbole dotyczace bezpieczenistwa

Ostrzezenie!
Symbol ten ostrzega uzytkownika przed niebezpieczeristwami, ktérych zignorowanie moze stac sie
przyczyna zaréwno powaznego uszkodzenia przyrzadu jak i doznania obrazeri przez obstuge.

Uwaga!
Symbol ten ostrzega uzytkownika przed ewentualnymi btedami, ktére mogg wynikac z
nieprawidtowej obstugi. Zignorowanie ich moze spowodowaé uszkodzenie przyrzadu.

Wskazéwkal
Symbol ten wskazuje istotne pozycje informaciji.



Identyfikacja

Stamolys CA71HA

2 Identyfikacja

2.1 Oznaczenie przyrzadu

2.1.1 Tabliczka znamionowa

Poréwnaé kod zaméwieniowy podany na tabliczce znamionowej z budowa przyrzadu i

zamOwieniem.

C€

stamolys cA71  Endress+Hauser

[order code / Best.Nr.:

CA71HA-A10A2A1

[serial no. / Ser.-Nr:

3B60003C3AN1

[measuring range / Messbereich:

0.2-10 mg/1 CaCO3

[output 1 / Ausgang 1:

[output 2 / Ausgang 2:

[mains / Netz:

| |
|
|
| [ 0/4-20mA, RS232C
| |
|

230VAC,50Hz,50VA

[prot. class / Schutzart: ] [ 1P43

[ambient temp. / Umgebungstemp.: ] [ +5°C.... +40°C

Rys. 1: Przyktadowa tabliczka znamionowa

2.1.2 Kod zaméwieniowy

A
B
Y

Zakres pomiarowy

Zakres pomiarowy 0.1 ... 10 mg/1 CaCO4
Zakres pomiarowy 0.8 ... 80 mg/1 CaCO;
Wykonanie specjalne wg specyfikacji uzytkownika

Pobér probki

1
2

Pobér prébki z jednego punktu pomiarowego (wersja jednokanatowa)
Pobér prébki z dwdch punktéw pomiarowych (wersja dwukanatowa)

Zasilanie
0 230 VAC /50 Hz
1 115V AC / 60 Hz

Naczynie przelewowe dla maks. 3 analizatoré6w
A Brak naczynia przelewowego
Naczynie przelewowe bez sygnalizacji poziomu

Wersja obudowy

1 Brak obudowy

2 Obudowa z tworzywa sztucznego (GFK)
3 Obudowa ze stali k.o. 1.4301 (AISI 304)

Komunikacja
A |074..20mA, RS 232

Wyposazenie dodatkowe
1 Certyfikat jakosci

A ow D

w

CA7IHA- |

‘ ‘ ‘ ‘ Kompletny kod zaméwieniowy

C07-CA71HAXx-18-08-00-xx-001.EPS

B
C Naczynie przelewowe z sygnalizacja poziomu ( wersja jednokanatowa)
D Dwa naczynia przelewowe bez sygnalizacji poziomu (wersja dwukanatowa)

Certyfikat jakosci +zestaw nieaktywnych odczynnikéw HA-A
Certyfikat jako$ci + 3 zestawy nieaktywnych odczynnikéw HA-A
Certyfikat jako$ci + zestaw nieaktywnych odczynnikéw HA-B
Certyfikat jako$ci + 3 zestawy nieaktywnych odczynnikéw HA-B

Endress+Hauser




Stamolys CA71HA Identyfikacja

2.2 Zakres dostawy

W zakres dostawy wchodza:
m analizator z wtykiem zasilania sieciowego
m strzykawka do czyszczenia
m silikon w aerozolu
m wezyk z Norprene, dtugo$¢ 2.5 m, Srednica wewnetrzna 1.6 mm
m wezyk z Grifflex , dtugo$¢ 2.0 m, $rednica wewnetrzna 19 mm
m wezyk z C-flex, dugos¢ 2.5 m, Srednica wewnetrzna 3.2 mm
m po dwa przytacza wezy z kazdym rozmiaréw:
— 1.6 mm x 1.6 mm
— 1.6 mm x 3.2 mm
m po dwa tréjniki do wezy w kazdym rozmiaréw:
— 1.6 mm x 1.6 mm x 1.6 mm
- 3.2mm x 3.2 mm x 3.2 mm
» tlumik zaktdceri dla wyjscia pradowego
m wkrecane gniazdo rury wylotowe;
m 4 ostony krawedziowe (dla obudowy z tworzywa szt.)
m Certyfikat jakosci
m [nstrukcja obstugi (w jezyku polskim).

% <Wskazéwka>!

Odczynniki nalezy zaméwi¢ oddzielnie tylko dla analizatora o specyfikacji CA7 1 XX-XXXXXX1.
W wszystkich innych wersjach nieaktywne odczynniki wchodza w zakres dostawy. Odczynniki
przed uzyciem nalezy zmieszac. Przestrzegac¢ instrukcji mieszania odczynnikéw.

2.3 Certyfikaty i dopuszczenia

2.3.1 Znak C€

Deklaracja zgodnosci
Umieszczajac na przyrzadzie znak C€, Endress+Hauser gwarantuje, Ze spelnia on stosowne
wymagania i zalecenia prawne Unii Europejskiej.

2.3.2 Certyfikat producenta

Certyfikat jakos$ci
Poprzez certyfikat jakosci, Endress+Hauser potwierdza zgodnos$¢ z normami technicznymi oraz
pomyslny wynik indywidualnych testéw danego przyrzadu.

Endress+Hauser 7



Montaz mechaniczny

Stamolys CA71HA

3 Montaz mechaniczny

3.1 Odbioér dostawy, transport i sktadowanie

m Upewnic sie, ze opakowanie nie ulegto uszkodzeniu!

W przypadku stwierdzenia uszkodzenia opakowania, poinformowac o tym dostawce.
Zatrzymac uszkodzone opakowanie do momentu rozstrzygniecia sprawy.

m Upewnic sie, ze zawarto$¢ dostawy nie ulegta uszkodzeniu!

W przypadku stwierdzenia uszkodzenia zawarto$ci dostawy, poinformowac o tym dostawce.
Zatrzymac uszkodzone produkty do momentu rozstrzygniecia sprawy.

m Sprawdzi¢ czy dostawa jest kompletna oraz zgodna ze ztoZzonym zaméwieniem i dokumentami
przewozowymi.

» Opakowanie uzywane podczas sktadowania i transportu musi zapewnia¢ ochrone przed
uderzeniami i wilgocig. Najlepsza ochrone zapewnia oryginalne opakowanie. Nalezy réwniez
przestrzega¢ dopuszczalnych warunkéw $rodowiskowych (patrz "Dane techniczne").

m W przypadku jakichkolwiek pytani, prosimy o kontakt z dostawcg lub lokalnym oddziatem
Endress+Hauser (patrz tylna oktadka niniejszej Instrukcji obstugi).

3.2 Warunki montazowe

3.2.1 Budowa, wymiary

3 SzczegOtA 3g
38
163 ©
N
-
N =
N A 9
Q
B ==
330 1
- =15
H !
1 1
I 1
! ]
H ~| 1
i iF 2
! - 200 : Lh A &
1 ! FO-0-©
i ! 400
1 H 0 N
i i SRS N *
1 ! < ) o ©
| l 8 & i Vil & 3
I I <o) ~
1 [ )~ Q1
L 326 | P
1 _—
: : Q
i @ 226, | m«
-
360 P 207
436

C07-CA71xxx-06-08-00-en-001.eps

Rys.2:  Wersja w obudowie ze stali kwasoodpornej

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA Montaz mechaniczny

38
g ! 250
A 160
Q ~
A g 140
- 330 y 100
‘ 60
m 1
TTESTIIIII I ik
S ER o
1 [ T i
7-11 of ! ! §J !
N| == ! l
(M6) Ty 4 il e treotere [
[ g ] T OO w h
S I o 1!
200 b O \4% !
[ 1ol N
" ©| WO i I
ERE: SR RS |
il 0 | | | o
:: : | " %
0 — © N
0l \ ™ N
326 — 226, ] s
e e
. o
o] N S i I ¢ [ ! @ 161
Y DA (- - I_______EE.,_H..:
360 S S
436 927 L
465 <120,
500
C07-CA71xxx-06-08-00-en-002.eps
Rys. 3:  Wersja przyrzadu w obudowie z tworzywa sztucznego (GFK)
- 381/15 -
- 351/13.82 -
<19/0.75 197/7.76
A
d ! Y000
=
Q
J o 1
5 8 2
g 3 S
0 0 ‘y:
' Y
; Y
L 325/12.80 j SO | L
» || <9035 < 8/0.31 mm/inch

C07-CA71xxx-06-08-00-en-003.eps

Rys. 4:  Wersja przyrzadu bez obudowy

Endress+Hauser 9



Montaz mechaniczny Stamolys CA71HA

3.2.2  Podlaczenie linii poboru prébki

145
27 60 4x06.6
4
e Qe
8 o = ol t 8 e
N A
o o Y
Lﬁw j 3 X @ 28/20
=i\ \@.34/25
6 4 x@5.5/10.4
/
J 56 *
7 @ 50H7
° 3 i = "
8 lo u?e’ "
M20x1.5
224 = *? 1
70,
C07-CA71xxx-11-08-00-xx-001.eps. C07-CA71xxx-06-08-02-en-003.eps
Rys. 5: Naczynie przelewowe przy analizatorze Rys. 6: Wymiary naczynia przelewowego
(opcjonalnie) . . .
* zmienne, dowolne dobierane wymiary
1 Wentylacja 6 Pob6r prébki do analizy
2 Wilot prébki z linii poboru prébki 7 Wylot z analizatora
3 Naczynie przelewowe 8 Przelew prébki
4 Przytacza elektryczne
5 Wiot prébki do analizatora
Wersja jednokanatowa

Naczynie przelewowe (przy analizatorze, bez lub z sygnalizacja poziomu)
Podfaczenie wezyk o Srednicy wew. 3.2 mm

Z naczyniem przelewowym uzytkownika

Podlaczenie wezyk o Srednicy wew. 1.6 mm
Maksymalna odlegto$¢ pomiedzy naczyniem przelewowymi 1 m
analizatorem

Maksymalna réznica wysko$ci montazu pomiedzy naczyniem 0.5 m
przelewowym i analizatorem

Wersja dwukanatowa

m W zaleznosci od zamdéwionej wersji, w zakres dostawy wchodza jedno lub dwa naczynia
przelewowe (z lub bez opcji sygnalizacji poziomu).

m Sygnalizacja poziomu jest mozliwa tylko dla wersji jednokanatowe;.

m Przy obudowie moze by¢ zamontowane tylko jedno naczynie przelewowe. Drugie naczynie
nalezy umiesci¢ w poblizu analizatora.

Regulacja sygnalizacji poziomu (tylko wersja jednokanatowa)

Ustawic¢ sygnalizacje poziomu (metoda przewodnosciowa) odpowiednio do ilosci podtagczonych
analizatoréw.

1. W zaleznosci od aplikacji, zainstalowaé gérny trzpieri nastawczy (Rys. 7 i Rys. 8, pozycja 2) lub
wykonad regulacje bez niego.

2. Aby uzyska¢ optymalna objetos¢ prébki, wyciagnac¢ oznakowana rurke (pozycja 3) w doét,
odpowiednio dla danej aplikacji (1, 2 lub 3 analizatory).

10 Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Montaz mechaniczny

HTU:J

3 H 3

C07-CAT71xxx-11-08-00-xx-004.eps CO7-CAT71xxx-11-08-00-xx-003.eps C07-CA71XXx-11-08-02-xx-001.eps

Rys. 7:  Jeden analizator Fig. 8: Dwa analizatory Rys. 9: Trzy analizatory

1 M 3x12 1 M 3x12 1 M 3x12

2 M 3x35 2 M 3x20 3 Znacznik 3

3 Znacznik 1 3 Znacznik 2

3.3 Instrukcje montazowe

W celu zamontowania analizatora w miejscu docelowym, nalezy:

1. Ustawi¢ analizator w odpowiednim potozeniu i mocowa¢ do $ciany za pomoca wkretéw M6.
Wymiary montazowe, prosimy sprawdzi¢ w poprzednim rozdziale.

2. Przy pomocy poziomnicy sprawdzié¢, czy szafa obudowy stoi lub wisi réwno. Jest to
warunkiem odgazowywania ewentualnych pecherzy powietrza z kuwety pomiarowe;j.

3. Umiesci¢ ostony na krawedziach analizatora (tylko w przypadku obudowy z tworzywa
sztucznego GFK).

4. Zainstalowac rure spustowa do odprowadzania produktéw reakcji. Zaleca sie stosowac
sztywne rury (z PCW lub PE, rednica wewnetrzna 3/4" lub 1") z 3% spadkiem.

5. Kréciec §r. wew. 16 wkreci¢ od dotu do rury wylotowej. Do kré¢éca przymocowad wezyk
Grifflex o $r. wew. 19 wykorzystujac do tego celu opaske zaciskowa.

6. Wiozy¢ wezyki zaworéw zgodnie z Rys. 10. Pozwoli to unikngé¢ zablokowania lub przylegania

wezykdw przez dtuzszy okres czasu.

V4

4
C07-CA71xxx-00-08-00-xx-005.eps
Rys. 10:  Zawory i wezyki zaworéw
V1-4 Zawory 1,214
1 Przetacznik dwukanatowy (opcjonalny)
2 Waz do pompki
3 Rozgatezienie "Y", rozgatezienie "Y", waz podiaczony do zaworu 1 od tytu
4 Waz wylotowy
5 Waz podtaczony do zaworu 2 od przodu, roztwor Wzorcowy
6 Waz podtaczony do zaworu 2 od tytu §rodek czyszczacy
7 Waz podtaczony do zaworu 1 od przodu, prébka
11

Endress+Hauser



Montaz mechaniczny

Stamolys CA71HA

12

7.  Umocowal kasety wezykéw w uchwytach pompy:
Pompa prébki po lewej stronie, pompa odczynnika po prawej stronie. Prébka i odczynnik
powinny przyptywaé w kierunku przeciwnym do ruchu wskazéwek zegara.

8. Podfaczy¢ uktad poboru prébki.

&y <Wskazéwka>!

Prébka moze by¢ uzyskana nastepujaco:

— pobdr bezpodredni lub poprzez filtr przeptywowy lub filtr z czyszczeniem przeciwpradem,
za pomocg matej pompki (wydajno$¢ ok. 300 ml/min); metoda odpowiednia w przypadku
klarownych cieczy, np. z kanatéw wylotowych oczyszczalni $ciek6w

— z sedymentatora lub po mikrofiltracji; metoda odpowiednia w przypadku mediéw
zawierajgcych czynniki ktaczkujace, np. z komdr osadu czynnego,

— przygotowanie prébki poprzez ultrafiltracje bardzo zanieczyszczonego medium,
np. z osadnika wstepnego.

W przypadku jakichkolwiek pytari zwigzanych z przygotowaniem prébki i automatyzacja tego
procesu, prosimy o kontakt z serwisem lub lokalnym oddziatlem Endress+Hauser.

9. Podtaczy¢ wezyki rozprowadzajace z pojemnikéw zawierajacych odczynniki, roztwor
Wzorcowy oraz Srodek czyszczacy, zgodnie z nastepujacym oznaczeniem Kréécow:

Zawarto$¢ pojemnika Przytacze weza (oznaczenie)

Prébka P

Odczynnik 1 HA-A1 / HA-B1

Odczynnik 2 HA-A2 / HA-B2 w zaleznosci od wersji analizatora
Roztwér wzorcowy S
<Wskazéwka>!

Docisk kasety wezy jest ustawiana fabrycznie, tak aby zapewni¢ doprowadzanie prébki i odczynnika
bez pecherzy powietrza.

Docisk nalezy zmienic tylko wéwczas jesli ustawienie fabryczne nie spetnia wymagan uzytkownika.
Zmiana dokonywana jest przez obrét Sruby regulacyjnej za pomoca klucza "inbusowego" 2.5 mm.

3.4 Przykladowe sposoby podlaczenia

3.4.1 Uktad CAT 430 lub system ultrafitracji uzytkownika i dwa
analizatory CA 71

m Filtrat moze zawiera pecherzyki powietrza 5
(CAT 430) lub nie (ultrafiltracja wykonana
przez uzytkownika)

m Odlegto$¢ miedzy analizatorami jak CAT1 CA 71
najkrétsza: linia poboru prébki pomiedzy
tréjnikiem a drugim analizatorem (Rys. 11,
pozycja 2) musi by¢ krétsza niz 1.5 m r

m Srednica przewodu prébki: 3.2 - 4 mm [

m Wymagane jest tylko jedno naczynie
przelewowe 1 5 3 4

, C07-CA71xxx-11-08-00-xx-007.eps
@y, <Wskazéwka>! ’
Zawsze nalezy zapewnic ilo$¢ prébki

Rys. 11:  Przykiad podiaczenia analizatora

dostateczna dla obydwdch analizatoréw. 1 Prébka z CAT 430
7al et le . d d 2 Linia poboru prébki
a eceme ona ezy mleC. Na uwadze RO. CZE}S 3 Przelew z naczynia przelewowego
ustalania odstepéw pomiedzy czynno$ciami 4  Tréjnik
obstugowymi CAT 430 oraz podczas ustawiania 5 Naczynie przelewowe

objetosci buforowanej w naczyniu
przelewowym.

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Montaz mechaniczny

Endress+Hauser

3.4.2 CAT 411, CAT 430 oraz dwa analizatory CA 71 (wersja

dwukanatowa)

m Filtrat zawiera pecherzyki powietrza.

m Odlegto$¢ miedzy analizatorami jak
najkrétsza: linia poboru prébki pomiedzy
tréjnikiem, a drugim analizatorem (Rys. 12,
pozycija 5) musi by¢ krétsza niz 1.5 m

» Srednica przewodu prébki: 3.2 - 4 mm

® wymagane sa dwa naczynia przelewowe (bez
sygnalizacji poziomu) po jednym dla
CAT 411 lub CAT 430

& <Wskazowka>!

Zawsze nalezy zapewnic ilo$¢ prébki
dostateczng dla obydwdch analizatoréw.
Zalecenia te nalezy mie¢ na uwadze podczas
ustalania odstepéw pomiedzy czynno$ciami
obstugowymi CAT 411 i CAT 430.

CA 71

CA 71

C07-CA71xxx-11-08-00-xx-006.eps

Rys. 12:  Przyktad podiaczenia analizatora

Prébka z CAT 430

Prébka z CAT 411

Naczynie przelewowe

Przelew z naczynia przelewowego
Linia poboru prébki

Tréjnik

ook wN =

3.5 Kontrola po wykonaniu montazu

m Po zakoriczeniu montazu sprawdzi¢, czy wszystkie przytacza zostaty mocno i szczelnie

Zamocowane.

m Upewnic sie, ze wyjecie wezy bez wysitku jest mozliwe.
m Sprawdzi¢, czy zaden z wezy nie ulegt uszkodzeniu.

13



Montaz elektryczny

Stamolys CA71HA

14

4 Montaz elektryczny

4.1 Podlaczenie elektryczne

<Ostrzezenie>!

m Podigczenie elektryczne moze by¢ dokonywane wytgcznie przez uprawniony personel
techniczny.

m Personel ten zobowigzany jest zapoznac sie z instrukcjami zawartymi w niniejszym podreczniku
oraz postepowaé zgodnie z nimi.

m Przed rozpoczeciem podtaczen, upewnic sie, ze przewdd zasilajacy jest odtgczony od zasilania.

<Wskazéwka>!
Aby uzyska¢ dostep do listwy zaciskowej, nalezy odchyli¢ rame analizatora.

1. Poluzowa¢ dwie dolne $ruby z them z gniazdem szeSciokatnym SW 6 o 3 do 4 obrotéw
(Rys. 13, pozycja 1).

2. Odkreci¢ dwie gérne Sruby z tbem z gniazdem sze$ciokatnym, az do odchylenia ramy
analizatora. Listwa zaciskowa jest dostepna (pozycja 2).

C07-CA71xxx-04-08-00-xx-002.eps

Rys. 13:  Odchylanie ramy analizatora

1 Sruby z them z gniazdem sze$ciokatnym SW 6
2 Listwa zaciskowa

4.1.1 Wskazowki dotyczace szybkiego podtaczenia

<Wskazéwka>!
Analizator nie posiada wytacznika zasilania. Zatem zalecane jest wykonanie zabezpieczonego
obwodu z gniazdem wtykowym zainstalowanym w poblizu przyrzadu.

- oV fx Kanal 1 Kanal 2
Photometer +17V Photometer -17V Phowmeteéchirm] MP5 MP6 Analog Out el 1 Chatnel 2

= 0/4-20mA
ﬁm‘ M02A ‘ ﬂ dFs‘ M02A BK[ 65 gereen O OSch_ m COM 26 o
= = aNjesQov  BK[ 88O g 208 ; NC

) . 1 270
S [25Qva [0 gmmen en|es© 17V ve| 570 Moo s | 39 12+ Mol e ®
RO [4Qvs 800" W[ 620 +17V wH| 56() Reserve 38 k2- stll] prr
5 nb. Mess 2 n.b. ——
BK 7e®g|5 Ov2 |80 YE[61 0K 5O Moz 7 310, ;NC 2 2
RD 77®E& 20v1 BU| 670y 4 QN 54() +24V 3O 11+| 00 | NO 23®é
I [+ =
ve| 6 OG? [71Q0v BN 66®H§ ay| 59 status &N 530 ov 350 11-| 208 0V RELAIS/ Relay:
— mé

1ax. Last / load: 2A bei / at 115/230V AC, 1A bei / at 30V DC|

Klemmen fthren auch bei ausgeschaltetem Gerat Spannung !!!

Terminals voltage to ground even when the unit is switched off !1!

NETZ c E
AC Motor MAINS
7Q 12 TO.1A

sON & sOL
=
Q  Elektronik
J ® Lt E Electronics 2 ® N
4 QP T TOSA 10 rE

C07-CA71xxxx-04-08-00-a2-001.eps

Rys. 14:  Rozmieszczenie zacisk6w analizatora

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA Montaz elektryczny
4.1.2  Rozmieszczenie zaciskow
Funkcja Oznaczenie Zaciski w wykonaniu | Zaciski w wykonaniu
jednokanatowym dwukanatlowym
3 3
Zasilanie N 2 2
PE 1 1
COM 25 25
Wartos¢ graniczna 1, kanat 1 NC 24 24
NO 23 23
COM 28 28
Wartos¢ graniczna 2, kanat 1 NC 27 27
NO 26 26
COM - 13
Wartos¢ graniczna 1, kanat 2 NC - 12
NO - 11
COM - 16
Warto$¢ graniczna 2, kanat 2 NC - 15
NO - 14
COM 19 19
Usterka NC 18 18
NO 17 17
COM 22 22
Niewykorzystane zaciski NC 21 21
NO 20 20
+ 36 36
Screen (ekran) PE! PE!
+ - 39
Wyjscie analogowe 2 B ~ 38
0/4 ...20 mA
Screen (ekran) - PE!
Zdalne sterowanie z uktadu Input (wejscie) 57 57
przygotowanie prébki oV 53 53
Input (wejscie) - 55
Przefgczanie kanatow
ov - 53
1) Wkret mosiezny z trzpieniem w gérnej prawej czeéci w przedziale podtaczeniowym (oznaczony &)

Endress+Hauser

<Wskazéwka>!

m Podlaczanie zaciskéw wartosci granicznych 11 2 nie jest na ogét wymagane, jesli wartosci
graniczne generowane s3 przez system automatyki pobierajacy sygnat pomiarowy z analizatora.
m W przypadku stosowania systemu przygotowania prébki z sygnalizacja gotowosci:
Podtaczy¢ zaciski wartosci granicznych 57 i 53 analizatora do odpowiednich zaciskéw systemu
przygotowania probki. Lokalizacje tych zaciskéw, prosimy sprawdzi¢ w Instrukcji obstugi

systemu przygotowania probki.

m Jedli na zacisku 57 wystepuje napiecie 24 V, analizator nie rozpocznie pomiaru (prébka nie jest
gotowa). Aby rozpocza¢ pomiar, co najmniej przez 5 sekund napiecie to musi wynosi¢ OV.

15



Montaz elektryczny Stamolys CA71HA

4.2 Podlaczenie linii sygnatowych

4.2.1 Ekranowanie wyj$¢ analogowych

Trumik zaktéceri pozwala wyeliminowad wplyw zaktécen elektromagnetycznych na linie steruja-
ce, zasilajace i sygnatowe.

Po podtaczeniu przewoddw sygnatowych, zacisna¢ ttumik zaktdcen ( w zakresie dostawy) na
Zytach przewoddéw (nie na izolacji zewnetrznej przewodu!). Umiesci¢ ekran przewodu poza
ttumikiem i podtaczy¢ do zacisku PE (wkret mosiezny z trzpieniem, w prawej gérnej czesci
przedziatu podtaczeniowego)(— Rys 15).

C07-CA71xxx-03-08-00-xx-001.eps

Rys. 15:  Zabezpieczenie przewodu sygnatowego przed
zaktéceniami

Ekran przewodu (podiaczy¢ do PE )
Przewd6d sygnatowy

Ttumik zakiécenn

Zyly przewodu sygnatowego

% <Wskaz6wka>!
W przypadku wersji dwukanatowej, umiesci¢ zyty obydwdéch przewoddéw (przewod6éw sygha-
towych podfaczonych do wyjs¢ 11 2) w thumiku zaktéceni.

NNV S

4.2.2  Wersja jednokanalowa

Podtaczenie Oznaczenie Funkcja
Leak (przeciek) W tacy na pojemniki odczynnikéw zebrata sie ciecz.
Wejscia sygnalizacyine | No sample (brak prébki) Prébka nie jest dostepna, pomiar nie zostaje uruchomiony,

wyswietlacz miga.

AV 1 (Warto$¢ graniczna 1) Przekroczenie wartoéci granicznej 1 w gére lub w dét

Wryjscia sygnalizacyjne | AV 2 (Warto$¢ graniczna 2) Przekroczenie wartoéci granicznej 2 w gére lub w dét

Fault (Usterka) Komunikat sygnalizowanej usterki dostepny jest poprzez menu

I-1 channel 1 (Kanat 1) 0 lub 4 mA = poczatek zakresu pomiarowego

Wyjscie analogowe 20 mA = koniec zakresu pomiarowego

16 Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Montaz elektryczny

Endress+Hauser

4.2.3 Wersja dwukanatowa
Podtaczenie Oznaczenie Funkcja
Leak (Przeciek) W tacy na pojemniki odczynnikéw zebrata sie ciecz.
Wejécia sygnalizacyjne | Nq sample (Brak probki) Prébka nie jest dostepna, pomiar nie zostaje uruchomiony,
wyswietlacz miga.
AV 1-1 (wart. gran. 1, kan 1) | Przekroczenie wart. gran. 1 w kanale 1 w gére lub w dét
AV 1 -2 (wart. gran. 2, kan 1) | Przekroczenie wart. gran. 2 w kanale 1 w gére lub w dét
AV 2-1 (wart. gran. 1, kan 2) | Przekroczenie wart. gran. 1 w kanale 2 w gére lub w dét
Wyjscia sygnalizacyjne |AV 2 -2 (wart. gran. 2, kan 2) | Przekroczenie wart. gran. 2 w kanale 2 w gére lub w dét

Fault (Usterka)

Komunikat sygnalizowanej usterki dostepny jest poprzez menu

Channel 1/2 or measurement
end'(Kanat 1/2 lub koniec
pomiaru)

Wyswietlany jest aktywny kanat
Wyswietlany jest komunikat "Measurement finished"(Pomiar

zakoriczony) (5 s)

Wryjscie analogowe

-1 channel 1 (Kanat 1)

0 lub 4 mA = poczatek zakresu pomiarowego
20 mA = koniec zakresu pomiarowego

-2 channel 2 (Kanat 2)

0 or 4 mA = poczatek zakresu pomiarowego
20 mA = koniec zakresu pomiarowego

Wybér kanatu

Meas. 2 (Pomiar 2-kanatowy)

0V =kanat 1
24V = kanat 2

1) Alternatywny wybér

4.3 Styki przelaczne

Wersja jednokanatowa

Podtaczenie Podtaczenie zaciské6w dla | Podiaczenie zaciskéw dla | Podtaczenie zaciskéw dla
sygnalizacji spelnionych | sygnalizacji niespetnionych sygnalizacji zaniku
warunkow warunkow zasilania

AV 1 A: 25 - 23 A: 25 - 24 25 - 24

(Warto$¢ graniczna 1) | R: 25 - 24 R: 25 - 23

AV 2 A: 28 - 26 A: 28 - 27 28 - 27

(Warto$¢ graniczna 2) | R: 28 - 27 R: 28 - 26

Fault A: 19 - 17 A: 19 - 18 19 - 18

(Usterka) R: 19 - 18 R: 19 - 17

Niewykorzystane 22 - 20 22 - 21 22 - 21
16 - 14 16 - 15 16 - 15
13 - 11 13 - 12 13 - 12

17



Montaz elektryczny Stamolys CA71HA
Wersja dwukanatowa
Podtaczenie Podtaczenie zaciskéw dla Podtaczenie zaciskéw dla Podtaczenie zaciskéw dla
sygnalizacji spetnionych sygnalizacji niespetnionych sygnalizacji zaniku zasilania
warunkéw warunkéw
AV 1-1 (Warto$¢ A: 25 - 23 A: 25 - 24 25 - 24
graniczna 1 - kanat 1) |R: 25 - 24 R: 25 - 23
AV 1 -2 (Warto$¢ A: 13 - 11 A: 13 - 12 13 - 12
graniczna 1 - kanat2) |R: 13 - 12 R: 13 - 11
AV 2 -1 (Warto$¢ A: 28 - 26 A: 28 - 27 28 - 27
graniczna 2- kanat 1) | R: 28 - 27 R: 28 - 26
AV 2 - 2 (Warto$¢ A: 16 - 14 A: 16 - 15 16 - 15
graniczna 2 - kanat 2) | R: 16 - 15 R: 16 - 14
Fault (Usterka) A: 19 - 17 A: 19 - 18 19 - 18
R: 19 - 18 R: 19 - 17
Channel 1/2 A: 22 - 20 A: 22 - 21 22 - 21
measurement end R: 22 - 21 R: 22 - 20
(Kanat, koniec
pomiaru)

18

A = konfiguracja stykéw NO ("normalnie otwarte" - zwierny)
R = konfiguracja stykéw NC ("normalnie zamkniete" - rozwierny)

<Wskazéwka>!

Spetnienie warunkéw oznacza:

m AV 1: stezenie > warto$¢ graniczna 1
m AV 2: stezenie > warto$¢ graniczna 2
m Fault: wystapienie btedu

Styki AV 1, AV 2 oraz "fault" sa przelaczane wytacznie w trybie pracy automatycznej.

4.4 Interfejs szeregowy

Z13cze RS 232 w analizatorze CA 71 Ztacze COM 1/2 w komputerze
SUB-D, 9-stykowe Funkcja Funkcja SUB-D, 9-stykowe
3 TxD RxD 2

2 RxD TxD

8 CTS RTS 7
CTS 8

5 GND GND 5

Protokét programowy: 9600, N, 8, 1
Format wyjSciowy: ASCII

Wyniki pomiaréw (warto$¢ mierzona + jednostka miary +CR) dostepne s3 poprzez menu "Data
memory Measured values" (Pamie¢ danych - warto$ci mierzonej).

Wyniki kalibracji (warto$¢ mierzona + jednostka miary + CR) sa dostepne poprzez menu "Data
memory-Calibration factors" (Pamie¢ danych - wspétczynniki kalibracyjne).

<Wskazéwka>!
m Wymagany jest modem zerowy (przewdd bez przeplotu).
m Po stronie analizatora nie jest wymagana konfiguracja interfejsu.

Celem odczytu danych, z komputera nalezy przesta¢ nastepujgce komendy:
m "D" = Data memory-Measured values (Pamieé danych - wartosci mierzone))
m "C" = Data memory-Calibration factors (Pamie¢ danych - wspdtczynniki kalibracyjne)

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA Montaz elektryczny

m "S" = Setup (wprowadzenie parametréw, konfiguracja...)
m "F" = Frequency (czestotliwos¢, aktualna)

4.5 Kontrola po wykonaniu podiaczen elektrycznych

Po wykonaniu podtaczen elektrycznych nalezy sprawdzi¢:

Stan przyrzadu i warunki techniczne Uwagi
Czy analizator lub przewody nie ulegly uszkodzeniom zewnetrznym? Sprawdzenie wzrokowe
Podtaczenie elektryczne Uwagi

Czy parametry napiecia zasilajacego sa zgodne z podanymi na tabliczce 230VAC/50Hz 115V AC /60 Hz
znamionowe;j?

Czy przewody sygnatowe wyj$¢ pradowych sa podtaczone i ekranowane?

Czy przewody sa odpowiednio odciazone?

Czy odpowiednie typy przewodéw zostaty wtasciwie rozdzielone? Linie sygnatowe i zasilajace nalezy
przeprowadzi¢ oddzielnie na catej ich
dtugodci. Idealnym rozwigzaniem sg
oddzielne kanaty kablowe.

Czy przewody sa prawidtowo utozone, bez zapetleri i skrzyzowar?

Czy przewody zasilajace i sygnatowe sa prawidtowo podtaczone, zgodnie ze
schematem podtaczeri?

Czy wszystkie zaciski gwintowe sa dokrecone?

Czy wszystkie dtawiki przewodéw zostaly zainstalowane, dokrecone i
zapewniaja wymagana szczelnos¢ (bez przeciekéw)?

Czy na wyjéciu sygnatowym zainstalowany zostat ttumik zaktéceni?

Wykona¢ symulacje dziatania wyjscia pradowego Patrz ponizszy opis procedury

Symulacja wyjscia pradowego:

1. Przytrzymac wcisniete obydwa przyciski strzatek (patrz rozdziat "Wyswietlacz i elementy
obstugi") 1 podtaczy¢ analizator do zasilania lub zataczy¢ wytacznik gléwny (jesli wystepuje).
Odczeka¢ az pojawi sie wskazanie "0 mA".

2. Sprawdzi¢ czy wartos¢ pradu rejestrowana przez system automatyki lub rejestrator danych jest
taka sama.

3. Wrcisng¢ przycisk E] Ustawi¢ kolejne wartosci pradu (4, 12, 20 mA, w zalezno$ci od
ustawienia).

4.  Sprawdzi¢ czy odpowiednie wartosci pradu pojawiaja sie w systemie automatyki lub
rejestratorze danych.

5. W przeciwnym wypadku, sprawdzi¢ rozmieszczenie zaciskéw dla wyjscia pradowego 1 lub 2.

Endress+Hauser 19



Obstuga

Stamolys CA71HA

20

5 Obstuga

5.1 Uruchomienie i obstuga

Niniejszy rozdziat zawiera informacje dotyczace elementdw obstugi analizatora oraz wyjashienie
sposobu dokonywania ustawieni.

W rozdziale "Uruchomienie" zamieszczono opis procedury pierwszego uruchomienia oraz obstugi
analizatora podczas normalnej eksploataciji.

5.2 Wyswietlacz i elementy obstugi

1 2
@] ] @]
o S En o
v o@@o
[EH) ENDRESS+HAUSER
wmw STAMOLYS CA 71
4 3

C07-CA71xxx-19-08-00-xx-005.eps

Rys. 16:  Wyswietlacz oraz elementy obstugi analizatora CA 71

1 Wyséwietlacz LED (warto$¢ mierzona)

2 Wyswietlacz ciektokrystaliczny (warto$¢ mierzona i status)
3 Interfejs szeregowy RS 232

4 Przyciski obstugowe oraz wskazniki LED

5.3 Obstuga lokalna

Przyciski obstugowe oraz zintegrowane nimi wskazniki LED posiadaja nastepujace funkcje:

Przyc. | Funkcja przycisku Funkcja wskaznika LED
( — Opcja “Auto measuring” (pomiar automatyczny) Przekroczenie w gére warto$ci
M — powrét do gtéwnego menu ze wszystkich pozioméw podrzednych granicznej 1
menu
’CE — cofniecie sie do poprzedniego poziomu w menu podrzednym Przekroczenie w gére wartosci
(struktura pozioma, patrz Dodatek,) granicznej 2
— cofniecie do poprzedniego poziomu w menu giéwnym (struktura Przekroczenie zakresu
pionowa) pomiarowego w gore

— Zwigkszenie wartoSci

— przejscie do nastepnego poziomu w menu gtéwnym (struktura Przekroczenie zakresu
pionowa)(vertical) pomiarowego w dét
— zmniejszenie wartosci

.

— Wyb6r opcji Komunikat btedu (dostepny
Potwierdzenie warto$ci, przejScie do nastepnego poziomu w menu poprzez menu)
podrzednym (struktura pozioma)

(]
|

‘Wybér opcji na poziomie menu podrzednego Niewykorzystany

(=]

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Obstuga

Endress+Hauser

5.3.1 Main menu (gtéwne menu)

Dostep do gléwnego menu uzyskiwany jest poprzez przytrzymanie wcishietego przycisku @
podczas, gdy wySwietlane jest wskazanie “AUTO MEASURING” (pomiar automatyczny).
Prosimy zapoznac si¢ z ponizsza tabela zawierajaca wykaz opcji gtéwnego menu wraz z ich opisem.

Opcja wyboru Wskazanie Opis
AUTO MEASURING BUTO MEASURING Sterowanie czasowo procedury kalibracji, pomiaru i
(pomiar automatyczny) ptukania.

RAM Ustawienia domy$lne zakreséw pomiarowych, warto$ci
PA ETER ENTRY FARAMETER ENTRY granicznych, wartosci kalibracyjnych, parametréw

(wprowadzenie parametru) phikania

Podstawowe ustawienia parametréw takich jak
CONFIGURATION CONFIGURATION jednostki fizyczne, przyporzadkowanie wyjs¢
(Konfiguracja) analogowych oraz warto$ci granicznych (konfiguracja
stykéw NO, NC), daty, czasu, warto$ci przesuniecia

LANGUAGE LANGURGE Wybér jezyka dialogowego

(Jezyk)

ERROR DISPLAY ERROR DISFLAY s . a .
(Wyswietlanie bledu) Wyswietlanie komunikatéw btedéw
SERVICE SERUICE Reczne sterowanie zaworéw i pomp

(Obstuga serwisowa)

DATA MEMORY ! DATA MEMORY 1 Ostatnie 1024 warto$ci mierzone w kanale 1
(Pamie¢ danych 1)

DATA MEMORY 2

(Pamie¢ dan.ych 2) DATA MEMORY 2 Ostatnie 1024 warto$ci mierzone w kanale 2
(Tylko wersja

dwukanatowa)

5.3.2 AUTO MEASURING (pomiar automatyczny)

Procedury "calibration" (kalibracja), "measuring" (pomiar) i "flushing" (ptukanie) wyzwalane s3
poprzez sterowanie czasowe.

Ustawienia dla powyzszych procedur dokonywane sa poprzez menu "PARAMETER ENTRY"
(wprowadzenie parametru).

Aktualnie realizowana procedura wskazywana jest na wyswietlaczu ciektokrystalicznym. Ostatnio
zarejestrowana warto$¢ stezenia wySwietlana jest az do momentu zakoticzenia nastepnego
pomiaru.

[stnieje réwniez mozliwo$¢ pojawienia sie wskazania "wait" (czekaj). Sytuacja taka ma miejsce, gdy
= nie dobiegt jeszcze korica czas pierwszego pomiaru

m nie uptynat jeszcze czas przerwy miedzy pomiarami.

<Wskazéwka>!

Podczas gdy analizator jest gotowy do nastepnego pomiaru lecz hie odebrat jeszcze sygnatu
zezwalajacego z uktadu poboru prébki lub systemu przygotowania prébki, wéwczas pojawia sie
migajace wskazanie "Measuring [Pomiar]".

21



Obstuga

Stamolys CA71HA

53.3

<Wskazéwka!

S}

CONFIGURATION (konfiguracja)

Niektdre z ustawieri dokonywanych w tym menu moga mie¢ wplyw na wartosci domyslne w menu

PARAMETER ENTRY (wprowadzanie parametru). W zwiazku z powyzszym, podczas pierwszego
uruchomienia, najpierw nalezy dokona¢ ustawiedt w menu CONFIGURATION (konfiguracja).

Opcja

Zakres ustawien

(ustaw. domyslne: pogrubione)

Wskazanie

Opis

Code number
(Kod dostepu)

03

Code-HNr-. ¢
5]

Wprowadzenie wartosci 03.
Jesli wprowadzony zostanie nieprawidtowy kod,
nastepuje wyjscie z omawianego menu podrzednego.

Photometer
(Fotometr)

W zaleznosci od specyfikacii:
HA-A
HA-B

‘Phntnmeter

W ustawieniu tym wyswietlany jest parametr, ktéry
ma by¢ mierzony (np. MN-A). Definiowany jest on
poprzez specyfikacje analizatora podang w zamé-
wieniu i ustawiany w tej opcji fabrycznie. Ustawienia
tego nie nalezy zmienia¢. W przeciwnym wypadku,
wygenerowany zostanie komunikat btedu: "Incorrect
photometer" [Nieprawidtowy fotometr].

Default settings
(Ustawienia domyslne)

yes / no (tak/nie)

default setupe
arq+d RiE

Jesli wybrana zostanie opcja "yes" [tak], przywrdcone
zostaja ustawienia fabryczne wszystkich poprzednio
zmienionych parametréw. Ponadto, jako data 1-szej
kalibracji oraz 1-szego ptukania ustawiony zostaje
nastepny dzie po dniu, w ktérym nastapito
uruchomienie.

Measuring unit
(Jednostka miary)

mg/1/ °/ mmol/1/ ppm

Unit. of measure
nivd-1

Wybdr jednostek pomiarowych zalezy od typu fotometru.
To ustawienie moze réwniez wptywac na zakres
pomiarowy.

Calibration factor
(Wspdtczynnik kalibracji)

0.10 ... 100
1.00

Calibr. factor

Wspétczynnik kalibracyjny okresla stosunek mierzonego
stezenia roztworu wzorcowego do wstepnie
zdefiniowanego stezenia dla tego samego roztworu
wzorcowego (patrz "PARAMETER ENTRY"
[wprowadzenie parametru|", "recalibration solution"
[roztwér kalibracyjny]). Odchytka tych wartosci jest
wynikiem oddzialywania czynnikéw takich jak starzenie
odczynnika, starzenie elementéw konstrukcyjnych, itp.
Wspétczynnik kalibracyjny kompensuje wptyw
wspomnianych efektéw. Warto$¢ tego wspétczynnika
sprawdzana jest logicznie w analizatorze CA 71.

Jezeli warto$¢ wspétczynnika przekracza granice
tolerancji btedu, nastepuje automatyczne powtérzenie
kalibracji. W przypadku ponownego przekroczenia
dopuszczalnych granic, ukazuje sie komunikat

btedu i analizator kontynuuje prace przyjmujac
poprzednio zarejestrowany, prawidtowy wspétczynnik.
10 ostatnich wspétczynnikéw kalibracyjnych,
przechowywanych w pamieci wraz z datg i czasem
rejestracji mozna wyswietli¢ wciskajac przycisk | K .
Warto$¢ wspétczynnika kalibracji mozna zmieni¢
poprzez wprowadzenie réczne.

Concentration
offset (Przesuniecie punktu
zerowego stezenia)

+0 ... 1000 mg/1

Parametr ten okresla przesuniecie punktu zerowego
kalibrowanego zakresu. (Zmiana znaku dokonywana
jest za pomoca przycisku L].)

Jesli prébka ma zostac rozciericzona w fazie pomie-
dzy jej pobraniem, a dostarczeniem do analizatora,

%igi%iz[xgmmmk (1)%)% - 100 ‘ Dil '-'-1t IE‘I:E' wéwczas konieczne jest wprowadzenie tu wspét-
’ - czynnika rozciericzenia (wspétczynnik przez ktéry
mnozona jest warto$¢ mierzona).
Czas dozowania prébki lub wzorca (20 ... 120 s). W tym
Delav to sample czasie, caly system przeptukiwany jest prébka lub
(Przgdluz'enif czasu 20...300s Delaw to sampls roztworem wzorcowym, zatem w momencie dodawania
zasysania) 80s 26 = odczynnika, w mieszalniku znajduje sie zdecydowanie
¥ tylko nowa prébka. Jesli dostepna jest dostateczna ilos¢
probki, ustawi¢ najwyzsza mozliwa warto$c.
22 Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Obstuga

Opcja

Zakres ustawieni
(ustaw. domyslne: pogrubione)

Wskazanie

Opis

Analog output 1
(Wyjscie analogowe 1)

Analog output 2
(Wyijscie analogowe 2)

0..20mA/4..20 mA

Arnalog outpeot 1
4-2Iagml:| i

Wybdr zakresu wyjécia pradowego dla kanatu 1.
Jesli zakres pomiarowy stezenia wynosi O ... 5 mg/1,
warto$ci 0 mg/1 moze odpowiada¢ warto$¢ pradu

4 mA lub 0 mA. Warto$¢ koricowa zakresu wyjscia
pradowego jest w obydwdch przypadkach taka
sama i wynosi 20 mA.

Arnalog outpot 2
4-2Iagmﬂ i

Tylko dla wersji dwukanatowej! Wybdr zakresu
wyjscia pradowego dla kanatu 2.

Zakresy pomiarowe w kanatach 11 2 sa od siebie
nawzajem niezalezne i ustalane sa przez zdefiniowanie
warto$ci poczatkowych (kanat 1 / kanat 2) i koni-
cowych (kanat 1 / kanat 2) w menu PARAMETER
ENTRY [wprowadzenie parametru].

Alarm value AV 1-1
(Warto$¢ graniczna 1 w
kanale 1)

Alarm value AV 2-1
(Warto$¢ graniczna 2 w
kanale 1)

Alarm value AV 1-2
(Warto$¢ graniczna 1 w
kanale 2)

Alarm value AV 2-2
(Warto$¢ graniczna 2 w
kanale 2)

Error contact (styk
sygnalizacji usterki)

NO current (prad NO)
NC current (prad NC)

&y, <Wskazéwka>!
Zmiany zostana uaktywnione dopiero
po resetowaniu (zat/wyt zasilania)!

Alarm wal. 11
norm. closed

W ustawieniu tym styk warto$ci granicznej 1, w kanale 1
konfigurowany jest jako NO (normalnie otwarty) lub NC
(normalnie zamkniety).

Alatrm wal. 24
norm. closed

W ustawieniu tym styk warto$ci granicznej 2, w kanale 1
konfigurowany jest jako NO (normalnie otwarty) lub NC
(normalnie zamkniety).

Alarm wal. 122
norm. closed

Tylko dla wersji dwukanatowe;j!

W ustawieniu tym styk warto$ci granicznej 1, w kanale 2
konfigurowany jest jako NO (normalnie otwarty) lub NC
(normalnie zamkniety).

Alatrm wal. 2-2
norm. closed

Tylko dla wersji dwukanatowe;j!

W ustawieniu tym styk warto$ci granicznej 2, w kanale 2
konfigurowany jest jako NO (normalnie otwarty) lub NC
(normalnie zamkniety).

Ertor contact
norm. closed

W ustawieniu tym styk sygnalizacji usterki
konfigurowany jest jako NO (normalnie otwarty) lub NC
(normalnie zamkniety)

Current date/time
(Aktualna data / czas)

01.01.96 00:00... 31.12.95 23:59

Ustawienie zegara systemowego.
Format DD.MM.YY hh:mm.

Calibrate offset

Calibrate offs

Przesuniecie punktu zerowego czestotliwosci!
Poprzez wcisniecie przycisku M rozpoczynany jest

. . . . " A
(Przesunicie kalibracyine) yes / no aest kK mo:E pomiar Wartooec1.zerow’e] (?dczynnlka (stosuj'c Yvode
destylowan! zamiast prébki) w celu kompensacji
naturalnej barwy odczynnika.
Frequency offset _ . - -
(Przesuntecie punktu 5000 ... +5000 f-Offset. [H=z] Reczna .Zmlfil’.lal warto$ci przesuniecia punktu zerowego
R 0 5} czestotliwosci.
zerowego czestotliwosci)
1) Po kazdej wymianie odczynnika lub fotometru nalezy okresli¢ przesuniecie punktu zerowego czestotliwo$ci. Aby uzyska¢ przesuniecie punktu zerowego

czestotliwosci (= warto§¢ zerowa), do wlotu prébki zamiast prébki nalezy podtaczy¢ zdemineralizowang wode. Powtérzy¢ pomiar do czasu, az odchytka
miedzy kolejnymi pomiarami jest mniejsza niz 15 Hz. Dalsze informacje mozna znalez¢ w wydawnictwach uzupetniajacych.

Endress+Hauser

23



Obstuga

Stamolys CA71HA

534

<Wskazéwka>!

PARAMETER ENTRY (wprowadzanie parametru)

W ponizszej tabeli oraz w tabelach w nastepnym rozdziale, w kolumnie "Wskazanie" przedstawione
zostaty przyktadowe wskazania dla kazdej z opcji. Oprécz wartosci numerycznych,

wySwietlane sa réwniez rézne opcje danego parametru, co nie zostato tutaj pokazane. Ponadto,
poszczegblne warto$ci numeryczne, prezentowane w przyktadowych wskazaniach moga réznic
sie od ustawieri rzeczywistych.
Niemniej jednak, rzeczywiste ustawienia fabryczne przedstawione zostaty w kolumnie 2:
"Zakres ustawierl (ustawienia domyslne)", przy czym wyrdznione zostaly pogrubiong czcionka.

Opcja Zakres ustawien Wskazanie Opis
(ustaw. domyslne: pogrubione)
Measuring range
Start 1 (Warto$¢ Ranwe start 1 Zdefiniowana tu warto$¢ stezenia przypisywana jest do
poczatkowa zakresu .88 ma-l warto$ci pradu O lub 4 mA na wyjsciu analogowym 1.

pomiarowego 1)

HA-A: 0.1 ... 10 mg/1 / 0.00 mg/1
; HA-B: 0.8 ... 80 mg/1 / 0.0 mg/1
Isvt[:is;r(lsér;gégf Tylko dla wersji dwukanatowe;j!
Range =tart 2 Zdefiniowana tu warto$¢ steZeni i j
- eZenia przypisywana jest do
poczatkowa zakresu 3 BE moy-1 toéci pradu 0 1ub 4 mA e ) 2
pomiarowego 2| wartosci pradu O lu na wyjsciu analogowym 2.
Ig/r[ledasllzg\rflagrtrs;églioﬁcowa Ran e erd 1 Zdeﬁn’io'wana tu warto$¢ stgz'e)nlia przypisywana jest do
zakresu pomiarowego 1) HAA O 10 me/1 / 10.0 mar 238 masl wartosci pradu 20 mA na wyjéciu analogowym 1.
-A: 0.1 ... 10 mg/1 .0 mg/1
Measuring range HA-B: 0.8 ... 80 mg/1/ 80.0 mg/1 - Tylko dla wersji dwukanatowe;j!
End 2(Warto$¢ koricowa Ran e S'E"é"';-: {1 Zdefiniowana tu warto$¢ stezenia przypisywana jest do
zakresu pomiarowego 2) - l warto$ci pradu 20 mA a wyjsciu analogowym 2.
Alarm value Wartos¢ graniczna stezenia przyporzadkowana do
. HA-A: 0.1 ... 10 mg/1 / 5.0 mg/1 Alar 1. 14 , - . .
AV 1 -1 (Wart. graniczna 1 ” armal. przekaznika 1, kanat 1 (2% histereza przelaczania
w kanale 1) HA-B: 0.8 ... 80 mg/1 / 50.0 mg/1 2.58 masl wartodci granicznej).
Alarm value A ~ __ Wartos¢ graniczna stezenia przyporzagdkowana do
AV 2 - 1(Wart. graniczna 2 gif]; 8é ;8 IHIllgjll ; é(())(()) ::gjll Ala r'“l'“ }.jg lrr.- jj;'l‘l przekaznika 2, kanat 1 (2% histereza przelaczania
w kanale 1) R & - mg = £ M wartosci granicznej).
Alarm value Tylko dla wersji dwukanatowe;j!
AV 1 - 2(Wart, graniczna 1 HA-A: 0.1 ... 10 mg/1 / 5.0 mg/1 Alarm val. 12 Warto$¢ graniczna stezenia przyporzadkowana do
w kanale 2) -8 HA-B: 0.8 ... 80 mg/1 / 50.0 mg/1 25 ol przekaznika 1, kanat 2 (2% histereza przelaczania
warto$ci granicznej).
Alarm value Tylko dla wersji dwukanatowe;j!
AV 2 - 2(Wart. graniczna 2 HA-A: 0.1 ... 10 mg/1/ 10.0 mg/1 Alarm wal. -2 Warto$¢ graniczna stezenia przyporzadkowana do
= HA-B: 0.8 ... 80 mg/1 / 80.0 mg/1 2 .08 masl przekaznika 2, kanat 2 (2% histereza przetaczania

w kanale 2)

warto$ci granicznej).

Time
1st measurement (Czas
1-szego pomiaru)

01.01.96 00:00... 31.12.95 23:59

Format daty: DD.MM.YY i czasu: hh.mm. Po kazdej
wprowadzonej tu zmianie, przyrzad nie czeka na uptyw
czasu przerwy pomiedzy pomiarami. Je$li pomiar ma
zosta¢ uruchomiony natychmiast, wprowadzi¢ czas

przeszty.

Measuring interval (Czas

Czas pomiedzy dwoma kolejnymi pomiarami.

TZ€ omied 6 ... 120 min Meas. interval Jesli wprowadzone zostanie ustawienie: 2 minuty, pomiar
przerwy pomiedzy 10 i p y,p
pomiarami) realizowany jest bez jakichkolwiek przerw.

Frequency of measurement 0.9 Tylko dla wersji dwukanatowe;j!

Channel 1 (Czestotliwo$¢ ] - r# Ch 5"5"""'91 1: Tlo§¢ pomiar6w w kanale 1 przed przelaczeniem do
pomiaréw w kanale 1) kanatu 2.

Frequency of measurement 0.9 Tylko dla wersji dwukanatowe;j!

Channel 2 (Czegstotliwo$¢ 11"' n# Chan 1”‘5"1 21 Tlo§¢ pomiar6w w kanale 2 przed przelaczeniem do

pomiaréw w kanale 2)

kanatu 1.

24

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Obstuga

Opcja

Zakres ustawieni
(ustaw. domyslne: pogrubione)

Wskazanie

Opis

Date of the
Ist Calibration (Data 1-szej

kalibracj)

01.01.96 00:00... 31.12.95 23:59

Czas 1-szej kalibracji (DD.MM.RR, czas: hh.mm). Po
kazdej wprowadzonej tu zmianie, przyrzad nie czeka
na uplyw czasu przerwy pomiedzy kalibracjami. Jesli
kalibracja ma zosta¢ uruchomiona natychmiast,
wprowadzi¢ czas przeszty.

Dostarczane analizatory sa wstepnie skalibrowane.

— Uruchomi¢ 1-sza kalibracje najwczesniej po 2
godzinach od momentu pierwszego uruchomienia
analizatora (czas nagrzewania)

— Ustawi¢ czas: 8:00 (przyktadowe ustawienia czasu
podano celem odpowiedniej synchronizacji procedur
kalibracji i ptukania).

— Jesli kalibracja zostata uruchomiona recznie, nalezy
ponownie zdefiniowa¢ ustawienie czasu 1-szej
kalibracji poniewaz odstep miedzy kalibracjami zalezy
od czasu poprzedniej kalibracji.

Czas pomiedzy dwoma kolejnymi kalibracjami.

Ii?ligratg;ﬂi)rrlze;:iigodst@p 28 'h720 h Calib. &Et’hﬁ""‘” al Ustawienie "0 h" powoduje wstrzymanie kalibracji.
eazy ) Zalecane: wybdr ustaw. odstepu z zakresu 48 ... 72 h.
S . Stezenie roztworu wzorcowego.

Calibration solution HA-A: 0.1 ... 10 mg/1 / 5.0 mg/1 Calib. solution ; . ..

(Roztwor kalibracyjny) | HA-B: 0.8 ... 80 mg/1 / 50.0 mg/1 1,08 ma-l Zalecany jest wybr roztworu wzorcowego o koncentracji
powyzej 2/3 zakresu pomiarowego.

Date of the - Czas 1-szego ptukania (DD.MM.RR, czas hh.mm).

It flushing (Data 1-szego | 01.01.96 00:00... 31.12.95 23:59 1@‘ '1:1%51%%998 y | | Poniewaz CA71HA nie wymaga plynu czyszczacego

phukania) Tt - zadne ustawienia nie s3 konieczne.

- - Czas pomiedzy dwoma kolejnymi ptukaniami.

F?&?gi mt}eur Z:;Sggtgp (O) h 7200 Flush 4§nhter‘ual Ustawienie "0 h" powoduje wstrzymanie ptukania (ptyn

pomigdzy p CZyszCZacy jest niepotrzebny).

Flushing hold on 0..60s Flushina hold on

("Zamrozenie" ptukania) 1s E-% =

1) Wyb6r ustawienia "0" dla obydwdch kanatéw oznacza, ze prefaczanie kanatéw jest realizowane poprzez urzadzenie zewnetrzne. Wybdr ustawienia "1" dla

obydwoh kanatéw oznacza, ze pomiar wykonywany jest w obydwdch kanatach na przemian, poczawszy od kanatu 1.

2) Ustawienia odpowiadaja mieszanym roztworom wzorcowym (Ca+Mg) na bazie CaCOs. Jedli zachodzi koniecznos¢ kalibracji w °dH lub °fH, nalezy takze
wprowadzi¢ warto$¢ roztworu wzorcowego w °dH odpowiednio °fH. Nalezy réwniez przystosowa¢ wyprowadzane na drukarke alarmy. Wspétczynniki
przeliczeniowe: 17.8 mg/1=1°dHi0.1 mg/1 =1 °fH.

Endress+Hauser

5.3.5

LANGUAGE (Jezyk)

Dostepne s3 nastepujace jezyki dialogowe:

m Niemiecki
m Angielski
m Francuski
m Firiski

m Polski

= Wioski.

5.3.6

<Wskazéwka>!

ERROR DISPLAY

» Omawiane menu jest dostepnie wytacznie w trybie "Tylko do odczytu".

» Wykaz komunikatéw btedéw wraz z ich opisem i sposobem rozwigzywania znajduje sie w
rozdziale "Wskazéwki diaghostyczne".

m Jedli wystepuje co najmniej jeden komunikat btedu, na wyjsciu sygnaliz. jest stan "fault" (usterka).

» W przypadku utrzymujacej sie przyczyny usterki, komunikat btedu zgtaszany jest przy kazdym
pomiarze. Po zaniku uprzednio wystepujacego btedu, komunikat tego btedu powinien zostac
skasowany automatycznie. W przeciwnym wypadku, mozna go usunaé poprzez szybkie
wylgczenie 1 ponowne wigczenie analizatora.

25



Obstuga

Stamolys CA71HA

26

5.3.7  SERVICE (obstuga serwisowa)

Celem otwarcia omawianego menu, nalezy za pomoca przycisku 4] wybrac opcje "SERVICE" w
gléwnym menu i wcisngé przycisk £,

Opcja

Wskazanie

Opis

Pumps and valves (Pompy i
Zawory)

=g
Lda] o}
[
n p
g
W k2
L]

"Wirtualny panel sterujacy”
Mozliwe sg rézne kombinacje ust. zaworéw i pomp.

Dostepne opcje wyboru:
— Zawdr 1:
P (prébka) lub S (roztwér wzorcowy)
— Zawor 2:
S (roztwér wzorcowy) lub C (Srodek czyszczacy)
— Zawor 3 (Tylko dla wersji dwukanatowej):
1 (kanat 1) lub 2 (kanat 2)
— Zawoér 4 (wylot kuwety optycznej, poprawia
czyszczenie i zapobiega zjawisku pamietania):
s (zatrzym.) lub g (praca)
— Pompa 1 i pompa 2:
s (zatrzym.) lub g (praca)
— Mieszanie

Pompy odczynnika i prébki moga by¢ zataczone
jednoczesnie, tak aby pracowaly z ta sama wydajnoscia,
tak jak w trybie pomiarowym, podczas doprowadzania
sktadnikéw do mieszania: prébka - odczynnik. Mozliwy
jest wybor opcji s (zatrzym.) oraz g (praca).

&y, <Wskazéwka>!
P11 P2 sa nie aktywne, gdy G pracuje. Jesli P1 lub P2
pracuje, G jest nie dostepne.

Mozliwe sg nastepujace kombinacje ustawieti zaworéw:
(dotyczy wersji 1- i 2- kanatowej, przy czym w drugim
przypadku przetaczanie pomiedzy kanatami 1 i 2
dokonywane jest poprzez odp. ustawienie zaworu 3)
- VI:P,V2: S

Doprowadzenie prébki. Po wyjsciu z menu Service

ustawienie to jest automatycznie resetowane.
- VI1:§,V2: S

Doprowadzenie roztworu wzorcowego
- VI:§,V2: R

Doprowadzenie $rodka czyszczacego

Signal frequency
(Czestotliwo$¢ sygnatu)

B Hz

Czestotliwos¢ sygnatu fotometru

5.3.8 DATA STORAGE-Measured values (Pamie¢ wartosci pomiar.)

<Wskazéwka>!

Dwie menu, "DATA MEMORY 1" (pamie¢ danych 1) 1 "DATA MEMORY 2", s3 dostepne tylko dla
wersji dwukanatowej. W wersji jednokan. dostepne jest wytacznie menu "DATA MEMORY".

Opcja Wskazanie Opis
Pamie¢ danych zawiera 1024 ostatnich warto$ci
- mierzonych stezen z data i czasem ich rejestracji. Jesli nie
Measured values (wartosci 33.1 peb sg dostgpne zadne dane, pojawia sie wskazanie "Em;
mierzone) BZ. 02,99 2247 | | I0P » Pojawia sig Py

set" (Brak danych w pamieci). Zbiér danych przegladany
jest za pomoca przyciskéw |t ] i u]

Serial output (wyjscie
szeregowe)

Jesi K

‘ Serial

output
nos E

Istnieje mozliwos¢ transmisji catego zbioru danych (w
formacie ASCII) przez interfejs szeregowy. W tym celu,
urzadzenie odbiorcze (PC) musi by¢ skonfigurow.
zgodnie z param. transmisji : 9600, N, 8, 1.

Transmisja danych jest mozliwa po wystaniu przez
urzadzenie odbiorcze (PC) znaku "81" w kodzie ASCII
("Shift", "D").

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Obstuga

Endress+Hauser

Opcja Wskazanie Opis
Clear data (Kasowanie Clear data . .
danych) wtdd MEE Kasowanie catego zbioru danych.

5.3.9

<Wskazéwka>!

DATA STORAGE-Calibration data (Pamie¢ wart. kalibracyjnych)

Celem otwarcia omawianego menu nalezy wybra¢ menu CONFIGURATION (konfiguracja),
nastepnie opcja "Calibration factor" (wspdtczynnik kalibracyjny) i wcisnaé przycisk .

Opcja

Wskazanie

Opis

Calibration factor
(Wspbtczynnik
kalibracyjny)

Calibr. factor

Pamie¢ danych zawiera 100 ostatnich wspétczynnikéw
kalibracyjnych wraz z data i czasem ich rejestracji. Jesli
nie sa dostepne zadne dane, pojawia sie wskazanie "Brak
danych w pamieci". Zbiér danych przegladany jest za
pomoca przyciskdw i] i m

Serial output (Wyjscie

Istnieje mozliwos¢ transmisji catego zbioru danych
(w formacie ASCII) przez interfejs szeregowy. W tym
celu, urz. odbiorcze (komputer PC) musi by¢ skonfig. zg.

(Kasowanie danych)

:iz(fsrtegoree]tylko dla PC! brak wskazania z param. transmisji: 9600, N, 8, 1. Transmisja danych jest

€p : mozliwa po wystaniu przez urzadzenie odbiorcze (PC)
znaku "81" w kodzie ASCII ("Shift", "D").

Clear data

Kasowanie catego zbioru danych.

54 Calibration (kalibracja)

5.4.1 Standardowe dane kalibracyjne

Warto$¢ sygnatu procesowego przetwarzane jest wewnetrznie w analizatorze na czestotliwosc.
Ponizsza tabela zawiera wykaz standardowych danych kalibracyjnych.

<Wskazéwka>!

Poréwnaé ponizsze wartosci z wiasnymi danymi.

Po dokonaniu zmian w menu CONFIGURATION [konfiguracja] lub po aktualizacji
oprogramowania, mozna sprawdzi¢ i w razie potrzeby zmieni¢ dane kalibracyjne w menu.

ZaKkres Stezenie [mg/1] Czestotliwos¢ [Hz]

Twardos¢, dolny zakres pomiarowy 0.1 ... 10.0 mg/1 0.0 0
HA-A 1.0 208
2.0 551

3.0 038

4.0 1403

5.0 1818

6.0 2226

7.0 2544

8.0 2800

10.0 3109

Twardos¢, gérny zakres pomiarowy 0.8 ... 80.0 mg/1 0 0
HA-B 10 140
20 373

30 653

40 870

50 1144

60 1355

70 1509

80 1656

100 1740

27



Obstuga

Stamolys CA71HA

28

5.4.2 Zaklocenia

Czynnik zakt6cajacy Zaktécenie

Kolor wplyw koloru eliminowany w wyniku kalibracji
Zelazo zakiécenia przy stezeniu powyzej 1 mg/1

Fosforany zakidcenia przy stezeniu powyzej 50 mg/1

Siarczki zakldcenia przy duzych stezeniach

Zmetnienie wplyw zmetnienia eliminowany w wyniku kalibracji
Duze wartosci pH pH musi by¢ nizsze niz 7

543 Przyktadowa procedura Kkalibracji

Jesli zaistnieje potrzeba natychmiastowego dokonania kalibracji (np. po wymianie odczynnikéw),
nalezy postepowaé zgodnie z ponizsza procedura:

Upewnic sie, ze odczynniki zostaly wymienione, weze ponownie napetnione (bez pecherzy
powietrza) oraz aktywny jest tryb pomiarowy analizatora.

1. Przytrzymal wcisniety przycisk E] a; do momentu pojawienia sié wskazania AUTO
MEASURING (pomiar automatyczny).

2. Zapomoca przycisku ot przejoeae do menu PARAMETER ENTRY (wprowadzenie parametru)
i uaktywni¢ je wciskajac E].

Weisnad ] celem przejscia do opcji "1st calibration" (1-sza kalibracja).
4. Wybra¢ opcje za pomoca £

Nastepnie za pomocg przyciskow ] Iub 4] E] ustawic date pierwszej kalibracji w czasie
przesztym.

6. Wrcisnagé E] celem potwierdzenia dokonanego ustawienia, a nastepnie dwukrotnie wcisnac
] aby powrdci¢ do gtéwnego menu.

7. Ponownie wcisnaé e, Spowoduje powrdt do trybu pomiarowego.
Od tego momentu kalibracja jest wykonywana automatycznie.

<Uwaga>!

Po zakoriczeniu kalibracji, analizator automatycznie przechodzi do trybu pomiarowego.
Obecnie, konieczne jest ustawienie czasu 1-szej kalibracji tak, aby zsynchronizowac ze soba
czas kalibracji i czas ptukania. Prukanie musi by¢ wykonane 3-4 godziny przed nastepna
kalibracja. W celu zmiany ustawienia czasu 1-szej kalibracji postepowac zgodnie z procedura
opisang powyzej. Po przetaczeniu do trybu pomiarowego, analizator automatycznie realizuje
pomiar, ptukanie i kalibracje zgodnie ze zdefiniowanymi czasami.

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Uruchomienie

Endress+Hauser

6 Uruchomienie
6.1 Kontrola funkcjonalna
<Ostrzezenie>!

m Sprawdzi¢ poprawno$¢ wszystkich podtaczeri. W szczegélnosci, upewnic sie, Ze przytacza wezy
zostaly mocno i szczelnie zamocowane .
m Upewnic sie, Ze napiecie zasilania zgodne jest z warto$cia podana na tabliczce zhamionowe;j.

6.2 Zalaczenie analizatora

6.2.1 Uruchomienie "na sucho"

<Wskazéwka>!

m Jezeli jest to mozliwe, przed uruchomieniem pozostawi¢ analizator przez pewien czas w trybie
oczekiwania, pozwalajac na nagrzanie przyrzadu (wskazanie "Auto measuring [Pomiar
automatyczny|"). Czas rozpoczecia pomiaru moze by¢ zdefiniowany w opcji "1st measurement
[1-szy pomiar]" w menu PARAMETER ENTRY [wprowadzenie parametru].

= W przypadku uruchomienia pomiaru przed uplywem czasu nagrzewania analizatora, wynik
pierwszego pomiaru bedzie obarczony btedem. Czas odpowiedzi przyrzadu jest zalezny od
temperatury. W przypadku zbyt niskiej temperatury, wstepnie zdefiniowany czas odpowiedzi nie
jest wystarczajacy dla realizacji kompletnej procedury pomiarowej. W zwiazku z powyzszym,
nigdy nie nalezy wykonywac kalibracji przed uptywem czasu hagrzewania. Przed rozpoczeciem
kalibracji nalezy odczekaé co najmniej dwie godziny.

Po skonfigurowaniu i skalibrowaniu analizatora, cykl pomiarowy uruchamiany jest automatycznie.
Dalsze wprowadzanie parametréw nie jest juz konieczne.

Celem pierwszego uruchomienia lub ponownego ustawienia parametréw przyrzadu, nalezy
wykonac nastepujaca procedure:

1. Podtaczy¢ wtyk do gniazda.

2. Przytrzyma¢ wcisniety przycisk ] az do momentu pojawienia si¢ wskazania AUTO
MEASURING (pomiar automatyczny).

3. Wybra¢ menu CONFIGURATION (konfiguracja) i zaprogramowac poszczegélne opcje, tacznie
z ustawieniem "Current date/time"(aktualna data/czas). Powrét do gtéwnego menu mozliwy
jest poprzez wci$niecie M.

4. Nastepnie dokona¢ ustawieri w menu PARAMETER ENTRY (wprowadzanie parametru) i
SERVICE (obstuga serwisowa).
Powrét do gléwnego menu mozliwy jest poprzez wcisniecie M.

5. Ponownie wybra¢ menu CONFIGURATION (konfiguracja) za pomoca przycisku | | przej$¢ do
opcji "Calibrate offset" (przesuniecie kalibracyjne).

6. Podtaczy¢ pojemnik zawierajacy wode destylowana do przytacza "Sample [Prébkal" i
uruchomic funkcje kalibracji przesuniecia punktu zerowego czestotliwosci ("Calibrate offset":
przycisk (] ). Zarejestrowana warto$¢ zostaje wySwietlona i zapisana w pamieci.

7. Nastepnie ponownie podtgczy¢ linie poboru prébki. -

Powrét do gtéwnego menu mozliwy jest poprzez wcisnigcie M.
Analizator rozpoczyna procedury "Kalibracja", "Pomiar" i "Plukanie" automatycznie (wyzwalanie
Za pomocg sygnatu sterujacego lub wbudowanego uktadu czasowego), zgodnie z ustawionymi

parametrami przyrzadu (przebieg procedur sterowany w oparciu o zdefiniowane czasy: 1-szej
kalibracji, 1-szego pomiaru, 1-szego ptukania oraz odpowiednich odstepéw pomiedzy nimi).

29



Uruchomienie

Stamolys CA71HA

30

Ponizsza tabela zawiera zestawienia procedur oraz programowanych odstepdéw pomiedzy ich

kolejnymi cyklami:

Funkcja Czas trwania [s] | Ustawienia

Pomiar Ptukanie (prébka) 3x15
Zasysanie prébki 20 ... 300 CONFIGURATION / "Delay to sample"
Stabilizacjal- szy pomiar 8 (konfiguracja/przedtuzone zasilanie)
Ptukanie (linia odczynnika)
Napetnianie mieszaning 30
Reakcja 30
Opréznianie kuwety optycznej p. Dane techn. | SERVICE / "Pumps and valves"
Ptukanie 15 (obstuga serwisowa/mieszanina))
Opréznianie kuwety optycznej 20
2-gi pomiar 15
Ptukanie (prébka)

30

Kalibracja Ptukanie (roztwér wzorcowy) 3x15
Zasysanie roZtworu wzorowego 20 ... 300 CONFIGURATION / "Delay to sample"
Stabilizacja 8 (konfiguracja/przedtuzenie czasu zasysania)
1-szy pomiar
Ptukanie (linia odczynnika) 30
Napetnianie mieszaning 30
Reakcja p. Dane techn. | SERVICE / "Pumps and valves" (obstuga
Opréznianie kuwety optycznej 15 serwisowa/mieszanina)
Ptukanie 20
Opréznianie kuwety optyczne 15
2-gi pomiar
Ptukanie (prébka) 30

ptukanie Ptukanie pompy roztworem Czas ptukania: 2 | PARAMETER ENTRY / "Flush hold on"
Czas na reakcje 5 (wprowadzanie parametréw/czas trwania
Ptukanie pompy roztworem Czas ptukania: 2 | ptukania))

6.2.2

Uruchomienie "na mokro"

Procedura ta rézni si¢ od uruchomienia "na sucho" tym, ze linie doprowadzajace odczynniki
napetniane s zanim rozpoczety zostanie automatyczny cykl pomiaru, kalibracji i ptukania.

Procedura uruchomienia (kolejne czynnosci):

1. Podtaczy¢ wtyk do gniazda.

2. Przytrzymaé wcisniety przycisk ] az do momentu pojawienia si¢ wskazania AUTO
MEASURING (pomiar automatyczny).

Wybra¢ menu SERVICE (obstuga serwisowa).

Zataczy¢ pompke odczynnika P2 (wybra¢ P2 za pomoca & i za pomoca |t] ustawic "g") i
pozostawi¢ jg pracujacg az do momentu, gdy bedzie mozna stwierdzic, ze odczynnik dotart do
tréjnika. Nastepnie, ponownie wiaczy¢ pompke P2 (ustawienia "s") za pomoca _t].

5. Przetaczy¢ zawory tak, aby doprowadzany byt roztwér wzorcowy (wybra¢ V1: S, V2: S;
zawory wybra¢ za pomocg | £ lub (] i przetaczy¢ na "S" za pomoca _t]). Nastepnie zataczy¢
pompke prébki P1i pozostawic ja pracujaca, az do momentu, gdy bedzie mozna stwierdzi¢, ze
roztwor wzorcowy dotart do tréjnika. Wytaczy¢ pompke P1.

6.  Przetaczy¢ zawory tak, aby doprowadzona byta prébka (wybrac V1: P, V2: S; zawory wybrac
za pomoca | £ lub o5 i przetaczy¢ na "P" lub "S" za pomoca _t] ). Nastepnie zataczy¢ pompke
probki P1 i pozostawi¢ ja pracujaca az do momentu, gdy bedzie mozna stwierdzi¢, ze prébka
dotarta do tréjnika. Wiaczy¢ pompke P1.

<Wskazéwka>!

W przypadku wersji dwukanatowej, dodatkowo wymagane jest ustawienie zaworu V3,
umozliwiajacego przetaczanie pomiedzy kanatami 1 i 2.

7.

Dalej nalezy postepowac tak jak w przypadku uruchamiania "na sucho" (od pkt. 2).

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Konserwacja

Endress+Hauser

v

7 Konserwacja

<Uwaga>!

Uzytkownik moze podejmowac samodzielnie wytacznie prace konserwacyjne wymienione w
niniejszym rozdziale. Wszystkie pozostate prace, nie opisane tutaj, moga by¢ wykonywane tylko

przez serwis E+H.

<Wskazéwka>!

Prosimy zapoznac sie z dostepnymi akcesoriami i cze$ciami zamiennymi, ktérych wykaz znajduje
sie w rozdziale "Akcesoria".

7.1

Plan konserwacji

Ponizej zamieszczono wykaz wszystkich prac konserwacyjnych, ktére musza by¢ wykonywane
podczas normalnej eksploataciji przyrzadu.
Jezeli uzywany jest system przygotowania prébki np. CAT 430, nalezy skoordynowac wymagane
dla niego prace konserwacyjne z pracami przy analizatorze. Nalezy w tym celu przeczyta¢ rozdziat
dotyczacy konserwacji w Instrukcji obstugi systemu CAT 430.

Czestotliwos¢ prac

Wymagane prace

Uwagi

raz w tygodniu

— Sprawdzi¢ i zanotowac wsp6tczynnik
kalibracyjny (do celéw serwisowych)

— Zawory wezy ustawi¢ w odpowiednim
potozeniu i spryskac silikonem w spray’u
(wydtuza okres eksploatacii).

CONFIGURATION (konfiguracja)

raz w miesiacu

— Przeptuka¢ uktad wezy dopr. prébke woda
pod ci$nieniem (strzyk. jednor.), sprawdzi¢ i
w razie potrzeby wymieni¢ odczynniki

— Przeptuka¢ uktad rurek doprowadzajacych
prébke 12,5% tugiem bielacym (podchloryn
sodu) i ponownie dokfadnie wyptuka¢ woda

A <Ostrzezenie>!

Czynnik korozyjny. Zatozy¢ rekawice i
okulary ochronne. Nie dopuszczaé do
rozpryskiwania odczynnika.

— Spryska¢ weze pompki silikonem w spra’u

— Sprawdzi¢ czy naczynie przelewowe nie
ulegto zniszczeniu i oczysci¢

— Obréci¢ weze pompek

— patrz rozdziat "Wymiana odczynnikéw"

— Wryja¢ kasete pompy prébki.

— Zamiast wlotu prébki podtaczy¢ strzykawke
jednodrozna.

— SERVICE (obstuga serwisowa):
V1:§, Pl: g P2:5,V2: S
Doprowadzi¢ roztwdr do przytacza poboru
prébki.

co 3 miesiace

— Oczysci¢ przewody zrzutu prébki

co 6 miesigce

— Wymieni¢ weze pompek
— Wymieni¢ weze podigczone do zaworéw

— patrz rozdziat "Wymiana wezy pompek"

<Wskazéwka>!

W przypadku wykonywania prac przy wezach odczynnikéw, zawsze nalezy je odtaczy¢ od

pojemnikéw, aby zapobiec zanieczyszczeniu odczynnikéw.

7.2

<Ostrzezenie>!

Wymiana odczynnikéw

m [stnieje niebezpieczenistwo przygnhiecenia palcow przez drzwiczki lub w gtowicach pomp.

m Podczas stosowania odczynnikéw nalezy przestrzegaé ostrzezeri zawartych w kartach
bezpieczenistwa tych substancji. Nosi¢ odziez, rekawice i okulary ochronne.

m Stosujac roztwdr chlorowy bielacy upewnic sie, Ze w miejscu pracy zapewniona jest odpowiednia
wentylacja. W przypadku ztego samopoczucia natychmiast skonsultowac sie z lekarzem.

m Jesli dojdzie do kontaktu skéry lub oczu z odczynnikiem, doktadnie optukac je obfitg iloscig wody
i natychmiast skonsultowac sie z lekarzem.

m Nigdy nie dodawaé wody do odczynnikéw. Grozi to rozpryskiwaniem i poparzeniem.

31



Konserwacja

Stamolys CA71HA

32

Jesli odczynniki sa prawidtowo przechowywane (w ciemnosci, w temperaturze nie przekraczajace;

20 °C) zachowuja one trwato$¢ przez co najmniej 12 tygodni od daty produkcji (numer seryjny). Po

uplywie tego okresu, konieczne jest sprawdzenie i ewentualna wymiana odczynnika. Dopuszczalny

okres magazynowania odczynnikéw moze by¢ przedtuzony przez przechowywanie ich w

ciemno$ci, w chtodnym miejscu. Wymiana odczynnikéw jest konieczna w przypadku, gdy:

m odczynnik zostat zanieczyszczony probka (patrz "Wskazéwki diagnostyczne")

m odczynnik jest zbyt stary

m odczynnik utracit prawidtowe wtasciwosci w wyniku przechowywania w niewtasciwych
warunkach lub wptywu §rodowiska.

Kontrola odczynnikéw

a. Sprawdzi¢ stezenie roztworu wzorcowego w warunkach laboratoryjnych. Dopasowac
warto$ci ustawieri (PARAMETER ENTRY [WPROWADZANIE PARAMETRU], "Calibration
solution [Roztwdr kalibracyjny]") lub wymieni¢ roztwér wzorcowy.

b.  Wymiesza¢ w zbiorniku 10 ml roztworu wzorcowego z 5 ml kazdego z odczynnikéw. Jesli po
10 minutach nie nastapi widoczne zabarwienie mieszaniny, odczynniki wymagaja wymiany.

Procedura wymiany odczynnik6w:

1. Ostroznie odtaczy¢ weze od pojemnikéw i wytrze¢ je suchg szmatka. Czynnosci te nalezy
wykonywac w rekawicach ochronnych.

Zataczy¢ pompke odczynnika na okoto 5 sekund.
Przeptukaé waz odczynnika obfita ilo$cig wody destylowanej (patrz SERVICE (obs. serwis.)).

Wymieni¢ pojemniki z odczynnikami i podtgczy¢ weze do nowych pojemnikéw.

Aol o

Napehi¢ waz odczynnika nowymi odczynnikami (SERVICE). Przetaczy¢ wszystkie pompki do
stanu "g". W momencie gdy przestana by¢ widoczne pecherze powietrza, przetaczy¢ pompki

do stanu "s".

6. Okredli¢ wartos¢ zerowa odczynnika stosujac wode dest. jako prébke (patrz roz. "Kalibracja").
Wprowadzi¢ zmierzong warto$¢ jako przesuniecie czestotliwosci (CONFIGURATION
[konfiguracja] / "Frequency offset [przesuniecie punktu zerowego czestotliwosci]").

7. Nastepnie wykona¢ kalibracje (patrz rozdziat "Kalibracja").

7.3 Wymiana wezykéw pompki perystaltycnej

<Ostrzezenie>!

Odtaczajac weze od kréécéw, nie dopusci¢ do rozpryskiwania odczynnikéw. Wykonywac ta

czynno$¢ w rekawicach i okularach ochronnych.

Pompy perystaltyczne doprowadzajace medium do analizatora ttoczg prébke na zasadzie

stanowigcej kombinacje pompy prézniowej i wyporowej. Wydajno$¢ pomp uzalezniona jest od

elastyczno$ci wezy. ObcigZenie mechaniczne (zaleznie od okresu czasu pomiedzy pomiarami,

ci$nienia na wej$ciu pompy) wplywa na zuzycie wezy, a zatem powoduje spadek ich elastycznosci

i w konsekwencji wydajnosci pomp. Efekt ten do pewnego stopnia mozna kompensowac poprzez

kalibracje. Jesli spadek elastycznosci jest zbyt duzy, wydajno$¢ pomp przestaje by¢ powtarzalna, co

prowadzi do nieprawidtowych pomiaréw. Jest to przyczyna konieczno$ci wymiany wezy.

Procedura wymiany wezy:

1. Przeptukacl stare weze a nastepnie je oprézni¢ (patrz SERVICE (obstuga serwisowa)).

2. Odtaczy¢ weze od przytaczy na pompie (-pach).

3. Odtaczy¢ weze odczynnikéw od pojemnikéw nie dopuszczajac do zniszczenia odczynnikdw.

4. Poluzowac kasete dociskowa wezy. Teraz mozna usungé weze.

5. Montaz nowych wezy polega na wykonaniu powyzszych czynnosci w odwrotnej kolejnosci.
Nalezy pamieta¢ o ponownym podtaczeniu wezy odczynnikéw do pojemnikéw.

6. Po dokonaniu montazu, ponownie napetni¢ weze prébkg, roztworem wzorcowym lub
$rodkiem czyszczacym (menu SERVICE).

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Konserwacja

Endress+Hauser

7.  Wykonac¢ kalibracje (menu PARAMETER ENTRY (wprowadzenie parametru)).

<Uwaga>!
Upewnic sie, ze nowe weze pompek zostaty podtaczone do odpowiednich przytaczy tréjnika.
Kody zaméwieniowe wezy podano w rozdz. "Wykryw. i usuw. usterek"/ "Czesci zamienne".

7.4 Wymiana wezykéw podtaczonych do zaworéw
Procedura wymiany wezykéw:

1. Przeptukac stare weze woda, a nastepnie przedmucha¢ powietrzem, celem ich opréznienia
(patrz SERVICE (obstuga serwisowa)).

2. Odfgczy¢ weze od zaworow:
a. Weze zamontowane od strony czotowej moznha odtaczy¢ bezposrednio, poniewaz zawory
W stanie bezpradowym s3 otwarte

b. W przypadku tylnych wezy, nacisna¢ czarny przycisk na zaworze i odtaczy¢ weze.

3. Montaz nowych wezy polega ha wykonaniu powyzszych czynnosci w odwrotnej kolejnosci.
Upewnic sie, ze weze zostaty podtaczone prawidtowo (patrz Rys. 17)

4. Po dokonaniu montazu, ponownie napetni¢ weze prébka, roztworem wzorcowym lub
$rodkiem czyszczacym (SERVICE).

5.  Wykona¢ kalibracje (PARAMETER ENTRY (wprowadzenie parametru)).

V4

4

C07-CA71xxx-00-08-00-xx-005.eps

Rys. 17:  Zawory i weze podtaczone do zaworéw

V1-4 Zawory 1,2i4

Przetacznik dwukanatowy (opcjonalnie)

Do pompy

Rozgatezienie "Y", waz podtaczony do zaworu 1, od tytu
Waz wylotowy

Waz podiaczony do zaworu 2 od przodu, roztwor wzorcowy
Waz podiaczony do zaworu 2 od tytu, Srodek czyszczacy
Waz podiaczony do zaworu 1 od przodu, prébka

NoOOudhwdh—

7.5 Wymiana mieszalnika statycznego

Procedura wymiany mieszalnika:

1. Przeptuka¢ mieszalnik woda, a nastepnie przedmucha¢ powietrzem celem oprdéznienia (patrz
SERVICE (obstuga serwisowa)).

Odkreci¢ cztery wkrety z obudowy fotometru i zdjac ja.

Odfaczy¢ weze doprowadzone z prawej i lewej strony mieszalnika.

Wryjad stary mieszalnik z uchwytéw zaciskowych i wtozy¢ nowy.

Podtaczy¢ nowy mieszalnik do fotometru i tréjnika

Zatozy¢ i przykreci¢ obudowe fotometru.

Po montazu, ponownie napeti¢ weze prébka, roztworem wzorc. lub Srodkiem czyszcz.
Wykona¢ kalibracje (PARAMETER ENTRY) (wprowadzenie parametru).

N oA D

33



Konserwacja Stamolys CA71HA

7.6 Wymiana optycznej kuwety pomiarowej fotometru

@ <Uwaga>!
Obchodzenie sie z podzespotami elektronicznymi
Podzespoty elektroniczne sg wrazliwe na wytadowania elektrostatyczne. Dlatego przed
przystapieniem do prac wymagajacych dotykania podzespotéw elektronicznych i nalezy
odprowadzi¢ fadunek elektrostatyczny np. do uziomu.

Pocedura wymiany kuwety:
1. Przeptuka¢ kuwete woda, a nastepnie przedmucha¢ powietrzem (patrz SERVICE).
2. Odkreci¢ cztery wkrety z obudowy fotometru i zdjac ja.

3. Odkreci¢ cztery wkrety, znajdujace sie na boku fotometru, na ktérym nie ma przewodu
tasmowego.

4. Roztaczyé moduly elektroniki fotometru.
5. Wyjaé kuwete i odtaczyé weze.
6. Wtozy¢ nowa kuwete.

@ <Uwaga>!
W zadnym wypadku nie dotyka¢ palcami okna optycznego kuwety! W przeciwnym razie na
powierzchniach optycznych pozostang ttuste Slady, co moze powodowac fatszowanie warto$ci
mierzonych.

7. Podlaczy¢ weze do kuwety tak, aby prébka byta doprowadzona od dotu.

8.  Zabezpieczy¢ weze za pomoca dostarczonych ztaczek, aby zapobiec zsuwaniu sie kuwety.
9. Ponownie zamontowac fotometr i dokreci¢ Sruby.

10. Zatozy¢ obudowe fotometru i dokreci¢ Sruby.

11. Po dokonaniu instalacji, ponownie napetic¢ weze prébka, roztworem wzorcowym lub
$rodkiem czyszczacym (SERVICE) (obstuga serwisowa).

12. Wykona kalibracjé (PARAMETER ENTRY) (wprowadzenie parametru).

7.7 Czyszczenie

[ih <Uwaga>!
Podczas czyszczenia, nie dopusci¢ do uszkodzenia tabliczki znamionowej analizatora. Nie uzywac
zadnych Srodkéw czyszczacych na bazie rozpuszczalnikéw.

Czyszczenie obudowy analizatora:

m Obudowa ze stali kwasoodpornej (stal kwasoodporna SS 1.4301 (AISI 304)):
miekka szmatka i Glittol RG 10.51

m Obudowa z tworzywa sztucznego:
wilgotna szmatka lub $rodek czyszczacy na bazie substancji powierzchniowo czynnych
(alkaliczny).

34 Endress+Hauser



Stamolys CA71HA Konserwacja

7.8 Wylaczenie z eksploatacji

Dokonanie procedury wytaczenia analizatora z eksploatacji wymagane jest przed wysytka lub przed
dtuzsza przerwa w pracy (ponad 5 dni).

@ <Uwaga>!
Przed wytaczeniem przyrzadu z eksploataciji, doktadnie wyptukaé wszystkie linie uktadu

pomiarowego przy uzyciu czystej wody.
Procedura wytaczenia analizatora z eksploataciji:

1. Odtaczy¢ weze odczynnikéw i roztworu wzorcowego od pojemnikéw i zanurzy¢ je w
zbiorniku z czysta woda.

2. Przefaczy¢ zawér 1 do stanu "Standard" (roztwér wzorowy) i zataczy¢ pompy 1 i 2 na okres
jednej minuty (menu SERVICE (obstuga serwisowa)).

3. Wyjaé weze z wody i pozostawi¢ pracujace pompy az do momentu, gdy weze beda catkowicie
suche.

4. Jedli wykorzystywana jest opja ciagtego doptywu strumienie prébki, odtaczy¢ linie poboru
prébki.

5. Przeptukaé weze doprowadzajace probki czysta wodg, a nastepnie przedmuchaé powietrzem,
celem ich catkowitego opréznienia.

6. Usuna¢ weze doprowadzajace zaworéw z zaworow.

7. Usuna¢ obciazenie z wezy pomp zdejmujac kasete ze wspornika ponizej.

Endress+Hauser 35



Akcesoria

Stamolys CA71HA

36

8 AKcesoria

8.1 Naczynie przelewowe

m pob6r prébki z systeméw cisnieniowych
m pozwala uzyskac bezci$nieniowy, ciggly doptyw strumienia prébki

g Naczynie przelewowe bez sygnalizacji poziomu; kod zaméwieniowy 51512088

8.2 Odczynniki, Srodki czyszczace, roztwory wzorcowe

g Zestaw odczynnikéw aktywnych, po 1 1 odczynnika HA-A1+HA-A2 kazdy; kod zam.
CAY748-V10AAE

g Zestaw odczynnikéw nieaktywnych, po 1 1 odczynnika HA-A1+HA-A2 kazdy; kod zam.
CAY748-V10AAH

g Zestaw odczynnikéw aktywnych, po 11 odczynnika HA-B1+HA-B2 kazdy; kod zam.
CAY749-V10AAE

g Zestaw odczynnikéw nieaktywnych, po 1 1 odczynnika HA-B1+HA-B2 kazdy; kod zam.
CAY749-V10AAH

q Roztwér wzorcowy 5 mg/1 CaCOs; kod zam. CAY750-V10CO5AAE

q Roztwér wzorcowy 10 mg/1 CaCOs; kod zam. CAY750-V10C10AAE

q Roztwér wzorcowy 20 mg/1 CaCOs; kod zam. CAY750-V10C20AAE

q Roztwér wzorcowy 50 mg/1 CaCOs; kod zam. CAY750-V10C550AAE

q Roztwér wzorcowy 180 mg/1 CaCOys; kod zam. CAY750-V10C88AAE

<Wskazéwka>!

Prosimy zapoznac sie z instrukcjami dotyczacymi usuwania zuzytych odczynnikéw zawartymi w
kartach bezpieczeristwa tych substancji!

8.3 Srodki do czyszczenia wezykow

q Srodek czyszczacy, roztwér alkaliczny,100 ml; kod zam. CAY746-VO1AAE
q Srodek czyszczacy, roztwér kwasny, 100 ml; kod zam. CAY747-VO1AAE

8.4 Akcesoria dodatkowe

q Zestaw serwisowy CAV 740:
— 1 zestaw wezy pompki: z6tty/niebieski
— 1 zestaw wezy: czarny/czarny
— po 1 zestawie przytaczy wezy
kod zam. CAV 740-5C
g Ttumik zakldceni dla linii sterujacych, zasilajacych i syghatowych
kod zam. 51512800
g Silikon w spray’u
kod zam. 51504155
g Zestaw zaworéw, 2 sztuki, dla wersji dwukanatowej
kod zam. 51512234
q Zestaw umozliwiajacy rozszerzenie wersji jednokanatowej do dwukanatowej
kod zam. 51512640
g Zestaw kuwety optycznej,
kod zam. 51515577
g Zestaw zaworu wylotowego, waz §r. wew. 3.2 mm,
kod zam. 51515580

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Wykrywanie i usuwanie usterek

9 Wykrywanie i usuwanie usterek

9.1

Wskazéwki diagnostyczne

Pomimo, Ze analizator z uwagi na jego prosta konstrukcje jest odporny na btedy i zaktécenia, nie da
sie catkowicie wykluczyé mozliwodci ich wystapienia.
Mozliwe btedy, ich ewentualne przyczyny oraz sposoby usuwania przedstawiono ponizej.

9.2

Komunikaty btedéw

kuweta optyczna)

Komunikat btedu Mozliwa przyczyna Testowanie i/ lub srodki zaradcze
Jedli kalibracja zakoriczy sie btedem, nowy wspétczynnik kalibracyjny mozna wprowadzi¢ recznie
(menu CONFIGURATION [KONFIGURACJA], "Calibration factor" [Wspétczynnik kalibracyjnyl]).
Komunikat btedu kasowany jest przez wytaczenie i ponowne wiaczenie analizatora.
W przypadku czestego pojawiania sie tego btedu, nalezy znaleZ¢ jego przyczyne.
Pecherze powietrza w uktadzie Recznie uruchomi¢ kalibracje (PARAMETER ENTRY [wprowadzenie parametru], "1st calibration"
[1-sza kalibracja], zmieni¢ odpowiednio date, uruchomi¢ pomiar) lub wprowadzi¢ nowy
wspdétczynnik kalibracyjny.
Calibration failed
(nieprawidtowa Nieprawidtowe stezenie roztworu | Sprawdzi¢ stezenie roztworu w warunkach laboratoryjnych. Wprowadzi¢ odpowiednie ustawienie
kalibracja) WZO0rowego (PARAMETER ENTRY [wprowadzenie parametruy], "Calibration solution" [Roztwér kalibracyjny])
lub wymieni¢ roztwér wzorcowy.
Odczynniki zanieczyszczone lub | Prosta kontrola: Zmiesza¢ w zlewce ok. 20 ml roztworu wzorcowego i ok. 1 ml odczynnika. Jesli
uplynat okres ich trwatosci po ok. 10 min zabarwienie roztworu nie ulegnie zmianie, odczynniki nalezy wymieni¢.
Nieprawidtowe dozowanie Sprawdzié¢ czy zawory nie ulegly zanieczyszczeniu lub zablokowaniu (kontrola wzrokowa). W
roztworu wzorcowego razie potrzeby wymieni¢ weze podtagczone do zaworéw..
Nieprawidtowy fotometr Sprawdzi¢ ustawienie w menu CONFIGURATION (konfiguracja).
Optical cell dirty Natezenie $wiatta docierajacego do | — Przeptukaé uktad 12.5% tugiem bielacym
(zanieczyszczona odbiornika jest niewystarczajace, | — Jesli uzywany jest CAT 430:

np. z powodu czasteczek
osadzonych na powierzchniach
optycznych.

sprawdzi¢ filtr.

Wrong photometer
(nieprawidt. fotometr)

Nieprawidtowy fotometr

Sprawdzi¢ ustawienie w menu CONFIGURATION (konfiguracja), "Photometer" (fotometr).

No sample
(brak prébki)

Brak probki

Zapewni¢ doptyw prébki.

Nieprawidtowa sygnalizacja
poziomu

Sprawdzi¢ sygnalizacje poziomu w naczyniu przelewowym.

Spillage error (przeciek)

Przeciek z pojemnikéw lub wezy

Wymieni¢ wadliwe elementy oraz oczysci¢ i osuszy¢ CA 70 lub elementy, z ktérych nastapit
przeciek.

No measuring signal

Uszkodzony fotometr

Powiadomi¢ serwis E+H

Nieprawidtowe podfaczenie

Sprawdzi¢ wszystkie podtaczenia elektryczne i dopasowanie bezpiecznikéw

(bralf sygnaty elektryczne
pomiarowego)
Wadliwy bezpiecznik Wymieni¢ bezpiecznik F4 lub F5 ($redniozwtoczny 0.2 A)
Endress+Hauser 37



Wykrywanie i usuwanie usterek

Stamolys CA71HA

9.3

Bledy bez komunikatéw

Btad Mozliwa przyczyna Testowanie i / lub Srodki zaradcze
Warto$¢ mierzona nie Odczynniki brudne lub | Prosta kontrola: Zmiesza¢ w zlewce ok. 10 ml roztworu wzorcowego i ok. 5 ml odczynnika. Jesli po ok. 10
zmieniajg sie przeterminowane min zabarwienie roztworu nie ulegnie zmianie, odczynniki nalezy wymienic¢.
Brak prébki i odczynnika | Upewnic sie czy prébka i odczynniki sa dostarczane, sprawdzi¢ sygnalizacje poziomu i w razie potrzeby
oczysci¢ naczynie przelewowe.
Zablokowany uktad Przeptuka¢ uktad 12.5% tugiem bielacym (comiesieczna konserwacja).

Nieprawidtowe stezenie
roZtworu wzorcowego

Sprawdzi¢ stezenie w warunkach laboratoryjnych. Wprowadzi¢ odp. ustawienie (PARAMETER ENTRY
[wprowadzenie parametru], "Calibration solution" [Roztwér kalibracyjny]) lub wymienié¢ roztwor.

Odczynniki zanieczy-
szczone lub uptynat
okres ich trwatosci

Prosta kontrola: Zmiesza¢ w zlewce ok. 10 ml roztworu wzorcowego i ok. 5 ml odczynniku. Jesli po ok. 10
min zabarwienie roztworu nie ulegnie zmianie, odczynniki nalezy wymienic.

Wartos¢ zerowa
odczynnika zbyt wysoka

Po wymianie odczynnikéw, wykona¢ kalibracje przesuniecia zera ch-ki czestotliwosci a nastepnie wiasciwa
kalibracje (CONFIGURATION [Konfiguracja], "Offset calibration" [Kalibracja przesuniecial).

Nieprawidtowa wielko$¢

Sprawdzi¢ ustawienie w menu CONFIGURATION [Konfiguracja], "Measuring unit" [Jednostka pom.].

Nieprawidt. kuweta
optycz.

Sprawdzi¢ ustawienie w menu CONFIGURATION [Konfiguracja], "Photometer" [Fotomett].

Zbyt krétki okres Zwiekszy¢ czas zasysania (CONFIGURATION [Konfiguracja], "Delay to sample" [Przedtuzenie czasu
zasysania probki zasysania probki]).
Mierzone warto$ci
niedoktadne Wplyw niepozadanych | Wymagana detekcja substancji zakt6cajacych (patrz Karta katalogowa "Zasada pomiaru"),
sktadnikéw (substancje | Mozliwos¢ rozwiazania problemu przez odpowiednie przygotowanie prébki.
zakldcajace pomiar
metoda fotometryczng)
Roztwér wzorcowy jest | Sprawdzi¢ zawory i ustawienia dla zaworéw. W razie potrzeby wymieni¢ weze podtaczone do zaworéw.
dozowany do prébki
Zanieczyszczony filtr Pobra¢ prébke o okreslonej objetosci przy wlocie analizatora i sprawdzi¢ stezenie w warunkach
laboratoryjnych. Jesli warto$ci mierzone przez analizator nie sa obarczone btedem, wyczysci¢ uktad
ultrafiltracji lub czedciej stosowac pukanie wsteczne filtrow.
Zablokowany lub Przeptukaé uktad 12.5% tugiem bielacym (comiesieczna konserwacja).
zanieczyszczony uktad
Dozowanie Wymieni¢ weze pompek.
Brudna kuweta optyczna | Przeptuka¢ 12.5% tugiem bielacym a nastepnie 5% kwasem chlorowodorowym.
Bfad pomiaru Starzenie sie prébki Skréci¢ czas odstepu pomiedzy procedurami poboru prébki i analizy.
stwierdzony na podst.
analizy laboratoryjnej

Bfad transmitowanej
wartosci mierzonej

Nieprawidtowy zakres Sprawdzi¢ ustawienie (CONFIGURATION (konfiguracja), "Analog output 1" " 2" (Wyjscie analogowe 1, 2)).
wyjscia analogowego

Nieprawidtowy zakres Wprowadzi¢ prawidtowe ustawienie zakresu pomiarowego (PARAMETER ENTRY [Wprowadzenie
pomiarowy parametru], "Measuring range [Zakres pomiarowy]")

Szum tla Sprawdzi¢ czy linia nie znajduje sie pod wptywem Zrddet silnych indukowanych zaktdceri elektromagn.

Brak mozliwosci
zalgczenia analizatora

Brak zasilania

Sprawdzi¢ podtaczenie elektryczne i zasilanie.

Bezpiecznik

Wymieni¢ bezpiecznik F1 (zwtoczny 0.5 A)

Analizator dziata lecz
brak wskazania lub jest
ono nieprawidtowe

Btedna inicjalizacja

Wytaczy¢ analiator i wtaczy¢ ponownie po okoto 30 sekundach.

Pompa nie pracuje

Przeciek

Patrz komunikat btedu "Przeciek"

Bocznikowanie
czujnik6w przecieku

Przerwa¢ potaczenie pomiedzy dwoma czujnikami przeciekéw (styki 67-66)

Bezpiecznik Sprawdzi¢ wszystkie bezpieczniki i w razie potrzeby wymienic.
Wadliwa pompa Serwis E+H
Pomiar nie jest Wyciek z fotometru Serwis E+H
uruchamiany
38 Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Wykrywanie i usuwanie usterek

Btad

Mozliwa przyczyna

Testowanie i / lub srodki zaradcze

Migajace wskazanie
"Measurement" (Pomiar)

Nieosiagniety czas
1-szego pomiaru

Data powinna miesci¢ sie w przedziale od 01.01.1996 do biezacej daty.

Nie uptynat czas odstepu
pomiedzy pomiarami

Zmieni¢ ustawienia parametréw.

Kalibracja nie jest
uruchamiana

Nieosiagniety czas 1-szej
kalibracji

Data musi by¢ ustawiona w okresie od 01.01.1996 do bieZacej daty.

Nie uptynat czas miedzy
kalibracjami lub = 0 h

Zmieni¢ ustawienia parametréw.

Przeciek z fotometru

Serwis E+H

Ptukanie nie jest
uruchamiane

Nieosiagniety czas
1-szego ptukania

Data musi by¢ ustawiona w okresie od 01.01.1996 do biezacej daty.

Nie uptynat czas miedzy
ptukaniami lub =0 h

Zmieni¢ ustawienia parametréw

Przeciek z fotometru

Niedroznos¢ w
pryrzadzie lub wylocie

Usuna¢ Zrédto blokowania przeptywu.
Serwis E+H

Blokada, osady w
przyrzadzie

Twardos¢ wody

Osady wapienne moga by¢ wyptukane 5% kwasem chlorowodorowym. Nie uzywaé¢ EDTA (kwasu
wersenowego) aby zapobiec sedymentacji osadéw w CA71HA.

Niedostateczne
przygotowanie prébki

Skréci¢ czasy odstepu miedzy cyklami czyszczenia uktadu przygotowania probki..

Endress+Hauser

9.4

Czesci zamienne

155 131 134
161 160 186 200 122 ]
(@ ©®)
w3l (e
NS B °
1 184
e
123 OO 131
P
130 120 136 185 182
] | %
141 183
121 170/171 S R1 R2
o 80
P 121 Lg
=8 -
135 T 135
C07-CA71XXx-00-08-xx-010.eps

Rys. 18:  Przeglad czesci zamiennych
A Wiot prébki w wersji dwukanatowej R1 Pojemnik z odczynnikiem 1
B Poj. z roztw. wzorcowymi i odczynnikami  R2 Pojemnik z odczynnikiem 2
C Naczynie przelewowe S Pojemnik z roztworem wzorcowym
P Prébka

Rys. 18 przedstawia podzespoty analizatora. Kody zaméwieniowe odpowiednich czesci
zamiennych podane s3 w ponizszych tabelach.

39



Wykrywanie i usuwanie usterek

Stamolys CA71HA

40

9.4.1 Czes$ci zamienne do uktadu transportu prébKi i odczynnikow
Pozycja Cze$¢ zamienna Kod zam.
120 Waz z Norprene, 1.6 mm 51504116
121 Waz z C-Flex, 3.2 mm (dopr. permeatu oraz przelew z naczynia przelewowego) 51504114
122 Waz z C-Flex, 6.4 mm 51504115
123 Waz z C-Flex, 1.5 mm 51512535
130 Adapter weza, 1.6 mm x 1.6 mm (10 sztuk) 51506495
131 Tréjnik-T do wezy, 1.6 mm x 1.6 mm x 1.6 mm (10 sztuk) 51506490
134 Tréjnik (rozgatezienie) -Y do wezy, 1.6 mm x 1.6 mm x 1.6 mm (10 sztuk) 51512096
135 Ztaczka do naczynia przelewowego (10 sztuk) 51512099
136 Tréjnik-T do wezy, 3.2 mm x 3.2 mm x 3.2 mm (10 sztuk) 51516166
141 Naczynie zbiorcze 51512102
154 Zawor, kompletny 51512100
155 Zestaw zaworéw dla wersji dwukanatowej 51512235
160 Glowica pompy perystaltycznej 51512085
161 Kaseta dociskowa wezy pompy 51512086
170 Naczynie przelewowe z sygnalizacja poziomu 51512089
171 Naczynie przelewowe bez sygnalizacji poziomu 51512088
161 Kaseta dociskowa wezy pompy 51512086
170 Naczynie przelewowe z sygnalizacja poziomu 51512089
171 Naczynie przelewowe bez sygnalizacji poziomu 51512088
185 Zawor wylotowy 51515580
9.4.2  Czesci zamienne do analizatora
Pozycja Cze$¢ zamienna Kod zam.
Zestaw konserwacyjny CAV 740: CAV740-5A
— 2 zestawy wezy pompek, z6tty/niebieski
130-133 — 2 zestawy wezy pompek czarny/czarny
— 1 po 1 zestawie przytaczy wezowych
186 kuweta optyczna fotometru 51505778
200 Fotometr catkowitej twardosci
- HA-A 51512082
— HA-B 51512083
9.5 Odestanie do naprawy

W przypadku konieczno$ci naprawy, prosimy o zwrot oczyszczonego analizatora do oddziatu
Endress+Hauser. Jezeli jest to mozliwe, prosimy wykorzysta¢ oryginalne opakowanie.

Do odsytanego przyrzadu oraz dokumentéw przewozowych prosimy zataczy¢ wypetiony
formularz "Deklaracji dotyczaca skazenia" (wzdr znajduje sie na przedostatniej stronie Instrukcji
obstugi). Bez wypelnionej "Deklaracji dotyczacej skazenia" naprawa nie bedzie wykonywana!

9.6

Utylizacja

Przyrzad zawiera podzespoty elektroniczne, zatem usuwajac go nalezy przestrzega¢ przepiséw
dotyczacych utylizacji odpadéw elektronicznych.
Prosimy postepowac zgodnie z obowiazujacymi przepisami krajowymi.

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Dane techniczne

Endress+Hauser

10 Dane techniczne

10.1 Wejscie

Wielko$¢ mierzona CaCO;4 [mg/1, °f, °n/°dH, mmol/1, ppm]
Zakres pomiarowy 0.1 ... 10 mg/1 CaCO; (HA-A)
0.8 ... 80 mg/1 CaCO; (HA-B)
ditugo$¢ fali wigzki pomiarowej 525 nm (HA-A)
880 nm (HA-B)
dtugos¢ fali wigzki referencyjnej 660 nm (HA-A)
740 nm (HA-B)
10.2  Wyjscie
Wyjscie sygnatowe 0/4 ...20 mA
Wyjscie sygnalizacyjne Styki: 2 styki sygnalizacji granicznej (an 1 kanat), 1 styk sygnalizacji btedu
systemowego
opcjonalnie: sygnalizacja zakoriczenia pomiaru (w przypadku wersji
dwukanatowej réwniez mozliwo$¢ wyswietlania numeru kanatu)
Obcigzenie maks. 500 W
Interfejs szeregowy RS232C

Obcigzenie znamionowe

230V / 115V AC maks. 2 A, 30 VDC maks. 1 A

10.3 Zasilanie

Napiecie zasilania

115V AC /230 V AC £10%, 50/60 Hz

Pobér mocy ok. 50 VA
Pobér pradu ok. 0.2 A przy zasilaniu 230 V
ok. 0.5 A przy zasilaniu 115V
Bezpieczniki 1 x zwtoczny 0.5 A dla elektroniki analizatora

2 x $redniozwtoczny 0.2 A dla fotometru
1 x zwtoczny 0.1 A dla silnikéw

41




Dane techniczne Stamolys CA71HA

10.4 Parametry metrologiczne

Czas pomiedzy dwoma pomiarami tmes = €Zas reakcji + czas ptukania + czas oczekiwania + czas ponownego
ptukania + czas napetniania + czas pobierania prébki + czas usuwania
odczynnika (min. czas oczekiwania = 0 min)

Maksymalny btad pomiarowy 5 % korica zakresu pomiarowego (HA-A)
3 % korica zakresu pomiarowego (HA-B)

Odstep miedzy pomiarami tes 10 120 min

Czas reakcji 2 minuty

Wymagana objetos¢ probki 20 ml / pomiar

Zuzycie odczynnika 2x0.1 ml

1.0 1 na odczynnik na 90 dni (HA-A) odp. na 21 dni (HA-B) przy 10 min.
odstepach miedzy pomiarami

Odstep miedzy Kkalibracjami 0do72h
Odstep miedzy ptukaniami 0do72h
Czas ptukania ustawiany w zakresie od 20 do 300 s (standardowo = 80 s)
Czas powtérnego ptukania 60 s
Czas napetniania 15 s (HA-A)
10 s (HA-B)
Czas pobierania prébki tampling = 808
Usuwanie odczynnika trefusal = 20 s (HA-A)
trefusa = 10's (HA-B)
Odstep pomiedzy przegladami 6 miesiecy (typowo)
serwisowymi

Czas wymagany na obstuge biezaca 15 minut / tydziefi (typowo)

10.5 Warunki sSrodowiskowe

Temperatura otoczenia 5 ... 40 °C unika¢ znacznych wahan temperatury
Wilgotnos¢ ponizej granicznej wart. dla kondensacii, instalacja w normalnych, czystych
pomieszczeniach

instalacja na przestrzeni otwartej mozliwa tylko w przypadku stosowania
oston ochronnych (dostarczane przez uzytkownika)

Stopieni ochrony IP 43

10.6 Warunki procesowe

Temperatura prébki 5do 40 °C

Natezenie przeptywu prébki min. 5 ml /min

Zawarto$¢ czastek statych w prébce niska (< 50 ppm)

Wilot prébki bezci$nieniowy

Wartos$¢ pH prébki > pH 3 (nie buforowany)

42 Endress+Hauser



Stamolys CA71HA Dane techniczne

10.7 Konstrukcja mechaniczna

Budowa, wymiary patrz rozdziat "Montaz"
Obudowa z tworzywa
sztucznego okoto 28 kg
Masa Obudowa ze stali k.o. okoto 33 kg
Bez obudowy okoto 23 kg
Obudowa: Stal k.o. 1.4301 (AISI 304) lub tw.sztuczne
Szyba czotowa: Plexiglass®
Materiaty Wezyki roprow.: C-Flex®, Norprene®
Wezyki pompy: Tygon®, Viton®
Zawory: Tygon®

Endress+Hauser 43



Dodatek

Stamolys CA71HA
11 Dodatek
11.1  Matryca obstugi
Wersja jednokanatowa
POMIAR
AUTOMATYCZNY Kalibracja Pomiar Ptukanie Opdznienie
M'E‘ATS%RIN G Calibration - Measuring |—| Flushing |- Waiting
& ) i ‘A B i 1-szy ;
Wart. min Wart. maks. Warto$é Wartos¢ 1-szy Odstep miedzy >4y Odstep miedzy
WEROWDZANE zakr Pom.  zakrPom.  granicznal  graniczna2  poriar pomiarami  kalibracia "y oo ciami
PARAMETER Measuring | | Measuring | |Alarm value | _|Alarm value | | 1st | |Measuring | | 1st | | Calibration
ENTRY range start range end 1 2 Measurem. interval Calibration interval
* Ustawienie Jednostka Wspotczynnik  Przesuniecie  Wspotczynnik  Przedt. czasu
KONFIGIURACJA Kod dostepu Fotometr domysine pomiarowa kalibracyjny stezenia  rozcienczenia poboru probkj
CONFI- Code || | | Default | |Measuring | [ Calibration | |Concentrat.| | . . Delay to
GURATION —._ number Photometer settings unit factor offset Dilution sample
JEZIYK Niemiecki Angielski Francuski Finski Wioski
LANGUAGE Deutsch | English | Frangais [— Suomi [— Polski — [ltaliano
WYSWIETLANIE ) ,
KOMUNIKATOW BrEDOW Komunikaty btedéw
ERROR Error
DISPLAY messages
* Pompy
OBSEUGA|SERWISOWA i zawory Czestotliwos¢
SERVICE Pumps — Frequency
and valves
: Wartosci Wyjscie Kasowanie
PAMIEC PANYCH mierzone szeregowe danych
DATA Measured || -
MEMORY walles Output Clear data

44

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA Dodatek
Roztwor 1-sze Odstep miedzy ~ Czas
wzorcowy ptukanie ptukaniami ptukania
Standard | | 1st | | Flushing Flushing
solution Flushing interval time
Wyjscie Wartosc¢ Wartoseé Styk sygnal, Akt. data Przesuniecie Przesuniecie
analogowe graniczna 1 graniczna 2 Btedu czas kalibracyjne  czestotliwosci
Analog | |Alarm value| [Alarm value| | Error | | act. Date/ Calibrate | | Frequency
output 1 2 contact time offset offset

Endress+Hauser

45



Dodatek Stamolys CA71HA
Wersja dwukanatowa
POMIAR o
AUTOMATYCZNY Kalibracja Pomiar Ptukanie Opdznienie
AUTO W L o wa
MEASURING —.—Callbratlon Measuring Flushing Waiting
WPROWADZENIE Wart. min. Wart. min. Wart. maks.  Wart. maks. Wartos¢ Warto$¢ Wadoéé War.toéé
PARAMETRU zakr. pom. 1 zakr.pom.2 zakr.pom.1 zakr.pom.2 graniczna1-1 graniczna2-1 graniczna 1-2 graniczna 2-2
PARAMETER Measuring Measuring Measuring Measuring Alarm value Alarm value | [Alarm value Alarm value
ENTRY range start1 range start2 | |range end 1 range end 2 1-1 2-1 1-2 2-2
KONFIGIURACJA
CONFI- Code || | | Default | |Measuring | | Calibration | | Concentr. -~ Delay to
GURATION —._ number Photometer settings unit factor offset Dilution sample
JEZYK Niemiecki Angielski Francuski Finski Wioski
LANGUAGE Deutsch — English — Francais [— Suomi [ Polski — [ltaliano
* Komunikaty
WYSWIETLANIE btedow
Kommmmomm&povv
ERROR Error
DISPLAY messages
* Pompy
OBSEUGA i zawory Czestotliwose
SERWISOWA
SERVICE Pumps —{ Frequency
and valves
PAMIEC Wartosci Wyjécie Kasowanie
DANYCH 1 mierzone szeregowe danych
DATA Measured |_| -
MEMORY 1 values Qutput Clear data
PA ¢IEC Wartosci Wyjscie Kasowanie
DANVYCH 2 mierzone szeregowe danych
DATA Measured |_| |
MEMORY 2 valles Output Clear data

46

Endress+Hauser




Stamolys CA71HA Dodatek

1-szy Odstep migdzy ~ Czest. pom.  Czest. pom. 1-sza ~ Odstep miedzy ~ Roztwor 1-sze Odstep miedzy ~ Czas
pomiar pomiarami wkanale 1w kanale 2 kalibracja kalibraciami  kalibracyjny ptukanie plukaniami plukania
1st | |Measuring | | n* | n* || 1 st || Calibration | | Calibration | | 1st || Flushing | | Flushing
Measurem. interval Channel 1 Channel 2 Calibration interval solution Flushing interval time
Wyjscie Wyjscie Wartos¢ Warto$¢ Warto$¢ Wartosé Styk sygnal. Akt. data Przesuniecie Przesuniecie
analogowe 1 analogowe 2 graniczna 1-1 graniczna 2-1  graniczna 1-2 graniczna 2-2 Btedu /czas kalibracyjne czestotliwosci
Analog | | Analog [ |Alarm value| |Alarm value| [Alarm value| |Alarm value| | Error | |act. Date/ | | Calibrate | | Frequency
output 1 output 2 1-1 2-1 1-2 2-2 contact time offset offset
Endress+Hauser

47



Dodatek

Stamolys CA71HA

11.2 Formularze zamowieniowe

do (numer faksu):

Zamoéwienie substancji chemicznych

do (adres lokalnego biura E+H: patrz tylna oktadka Instrukcji obstugi)

od (adres do faktury)
Firma:
Dziat:
Ulica:

Kod pocztowy/ Miejscowos¢:

Faks / Telefon:

Adres dostawy (jesli inny niz podano powyzej)
Firma / Nazwisko:
Ulica / Kod pocztowy / Miejscowo$¢:

Odczynniki chemiczne dla analizatora catkowitej twardosci CA 71

Ilos¢ Kod zaméwieniowy Opis
CAY748-V10AAE Zestaw odczynnikéw aktywnych, po 1 1 odczynnikéw HA-A1+HA-A2
CAY748-V10AAH Zestaw odczynnikéw nieaktywnych, po 1 1 odczynnikéw HA-A1+HA-A2
CAY749-V10AAE Zestaw odczynnikéw aktywnych, po 1 1 odczynnikéw HA-B1+HA-B2
CAY749-V10AAH Zestaw odczynnikéw nieaktywnych, po 1 1 odczynnikéw HA-B1+HA-B2

CAY750-V10CO5AAE Roztwér wzorcowy 5 mg/1 CaCO,

CAY750-V10C10AAE | Roztwér wzorcowy 10 mg/1 CaCO,

CAY750-V10C20AAE Roztwér wzorcowy 20 mg/1 CaCO,

CAY750-V10C50AAE Roztwér wzorcowy 50 mg/1 CaCO,

CAY750-V10C88AAE | Roztwér wzorcowy 180 mg/1 CaCO,

Odczynniki chemiczne do ultrafiltraji

Ilos¢ Kod zaméwieniowy Opis

CAY746-VO1AAE

Alkaliczny $rodek czyszczacy P3-Ultrasil 130, 100 ml

CAY746-V10AAE

Alkaliczny $rodek czyszczacy P3-Ultrasil 130, 11

CAY746-V50AAE

Alkaliczny $rodek czyszczacy P3-Ultrasil 130, 51

CAY747-VO1AAE Kwasowy $rodek czyszczacy P3-Ultrasil 130, 100 ml
CAY747-V10AAE Kwasowy $rodek czyszczacy P3-Ultrasil 130, 11
CAY747-V50AAE Kwasowy $rodek czyszczacyP3-Ultrasil 130, 51

Miejsce

Data Podpis

Termin i warunki handlowe dostawy podlegaja uzgodnieniu z lokalng organizacja sprzedazy E+H.

48

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA Dodatek
do (numeru faksu):
Zamoéwienie cze$ci zamiennych
do (adres lokalnego biura E+H: patrz tylna oktadka Instrukcji obstugi) od (adres do faktura)
Firma:
Dziak:
Ulica:
Kod pocztowy/ Miejscowos¢:
Faks / Telefon:
Adres dostawy (jesli jest inny niz podano powyzej)
Firma / Nazwisko:
Ulica / Kod pocztowy/ Miejscowos¢:
Tlosé Kod zaméwieniowy Opis
CAV740-5A m | zestaw wezykéw pompki z6tty/niebieski
m | zestaw wezykOéw pompki czarny/czarny
m | zestaw adapteréw do kazdego z wezy
Czesci zamienne do obstugi konserwacyjnej i serwisowej
Ilos¢ Pozycja Ilos¢ opis Kod zam.
szt./opak.
110 12 Wezyk pompki perystaltycznej, Tygon z6tty/niebieski 51506434
111 12 Wezyk pompki perystaltycznej, Tygon czarny/czarny 51506437
120 15m Wezyk rozprowadzajacy Norpren $r. wew. 1.6 mm 51504116
121 7.5m Wezyk rozprowadzajacy C-Flex §r. wew. 3.2 mm 51504114
122 7.5m Wezyk rozprowadzajacy C-Flex §r. wew. 6.4 mm 51504115
123 Im Wezyk rozprowadzajacy C-Flex §r. wew. 1.5 mm 51512535
130 10 Adapter do wezy 1.6 mm x 1.6 mm 51506495
131 10 Tréjnik-T do wezy 1.6 mm x 1.6 mm x 1.6 mm 51506490
132 10 Adapter do wezy 3.2 mm x 3.2 mm 51506491
10 Tréjnik-T do wezy 6.4 mm x 6.4 mm x 6.4 mm 51506493
10 Adapter do wezy 6.4 mm x 6.4 mm 51506494
133 10 Adapter do wezy 3.2 mm x 6.4 mm 51506492
134 10 Tréjnik-Y do wezy 1.6 mm x 1.6 mm x 1.6 mm 51512096
135 10 Ztaczki do pobieraka (10 sztuk) 51512099
155 1 Zestaw zaworéw do wersji dwukanatowej 51512235
160 1 Glowica pompy perystaltycznej 51512085
161 1 Kaseta dociskowa wezy pompki 51512086
170 1 Naczynie przelewowe z sygnalizacja poziomu 51512089
171 1 Naczynie przelewowe bez sygnalizacji poziomu 51512088
200 1 Fotometr okre$lonego typu':
1 Silikon spray’u 51504155
1 Iniektor do czyszczenia 51503943
1) Prosimy sprawdzi¢ typ fotometru oraz kod zaméwieniowy w rozdziale "Wykrywanie i usuwanie usterek/Czesci zamienne" i wpisac je tutaj!
Miejsce Data Podpis

Dostawa jeden tydzied po odebraniu zaméwienia. Dostawa bezptatna.

Endress+Hauser

49



Dodatek

Stamolys CA71HA

11.3

Ustawienie analizatora

Punkt pomiarowy:

Typ:

Nr seryjny analizatora:
Nr seryjny fotometru:
Wersja oprogramowania:

Data:

Typ fotometru:

Jednostka fizyczna:

Wspétezynnik kalibracyjny:

Przesuniecie punktu zerowego stezenia: q mg/l q pg/l
Wspétczynnik rozcieficzenia:

Przedtuzenie czasu zasysania prébki: S

Zakres wyjscia analogowego: g 0-20 mA g 4-20 mA

Styk warto$ci granicznej (AV 1): g normalnie zamkniety g normalnie otwarty

Styk warto$ci granicznej (AV 2): g normalnie zamkniety g normalnie otwarty

Styk sygnalizacji usterki: g normalnie zamkniety g normalnie otwarty

Przesuniecie punktu zerowego czestotliwosci: Hz

Punkt zerowy: (woda zdemineral. bez odczynnika) Hz

Warto$¢ minimalna zakresu pomiarowego: q mg/l q pg/l
Warto$¢ maksymalna zakresu pomiarowego: g mg/l q pg/l
Warto$¢ graniczna (AV 1): q mg/l q ng/l
Warto$¢ graniczna (AV 2): q mg/l q pg/l
Czas 1-szego pomiaru:

Odstep miedzy pomiarami: min

Czas 1-szej kalibracji:

Odstep miedzy kalibracjami: h

Stezenie roztworu kalibracyjnego: q mg/l q pg/l
Czas 1-szego ptukania:

Odstep miedzy ptukaniami: h

Czas ptukania: S
50 Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Dodatek

Menu podrzedne

Maska btedu:

MB >:

MBE:

Czas ponownego ptukania:

Czas napelniania:

Czas odpowiedzi:

obr/min:

Zmienna $rednia K:

N: Wskazania
Cl: mg/1 / pg/l Fl: Hz
C2: mg/1/ pg/l F2: Hz
C3: mg/1/ ng/l F3: Hz
C4: mg/1 / pg/l F4: Hz
C5: mg/1/ pg/l F5: Hz
Cé: mg/1/ pg/l Fé: Hz
Cc7: mg/1 / pg/l F7: Hz
C8: mg/1/ pg/l F8: Hz
C9: mg/1/ pg/l F9: Hz
clo: mg/1 / pg/l F10: Hz
Data: Obstuga techniczna:

Endress+Hauser 51



Dodatek

Stamolys CA71HA

52

11.4 Plan konserwacji

Formularz

Plan konserwacji dla analizatora nr ............c.....

Prace wykonywane co tydzien
= Sprawdzi¢ i zanotowaé wspotczynnik kalibracyjny
= Kontrola wzrokowa (sprawdzenie czy uktad nie ulegt zabrudzeniu, kontrola wezy pompek, odczynnikéw, wlotdw probki itp.)

Data KWI1 | KW2 | KW3 | KW4 | KWS | KW6 [ KW7 | KW8 | KW9 [ KW KW KW
wyko- 10 11 12
nania

Data KW 13 KW KW Kw Kw Kw KW KW KW KW KW KW
wyko- 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
nania

Data KW 25 KW KW KW KW KW KW KW KW KwW KW KW
wyko- 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36
nania

Data KW 37 KW KW KW KW KW KW KW KW KW KW KW
wyko- 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
nania

Data KW KW KW KW

wyko- KW 49 50 51 52 53

nania

Prace wykonywane co 2-tygodnie

= Sprawdzi¢ stezenie roztworu wzorcowego w warunkach laboratoryjnych
W razie potrzeby mozna zmieni ustawienie st¢zenia roztworu w menu “PARAMETER ENTRY” (wprowadzenie parametru)
lub wymieni¢ roztwor na nowy.

= Przeptuka¢ uktad poboru probki woda pod cisnieniem (wykorzystaé iniektor). Zdja¢ kasete dociskowa wezy z pompy.

Data KW1 [ KW3 | KW5 [ KW7 | KW9 [ KW KW KW KW KW KW KW
wyko- 11 13 15 17 19 21 23
nania

Data KW 25 KW Kw KW Kw Kw KwW Kw Kw Kw KW Kw
wyko- 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47
nania

Data Kw KwW

wyko- kw49 51 53

nania

Prace wykonywane co miesiac lub w zaleznosci od potrzeby

= Wymieni¢ odczynniki.

= Przeptukaé uktad poboru probki 12.5% tugiem bielonym (podchloryn sodu), a nast¢pnie doktadnie wyptuka¢ woda (Menu
Service (obstuga serwisowa) V1: P, P1: e, P2: a, V2: S, (w wersji dwukanatowej rowniez V3)) .

= Sprawdzi¢, czy naczynie przelewowe nie ulegto zabrudzeniu i w razie potrzeby oczyscic je.

= Spryskaé weze pomp silikonem w spray’u.

3;1130_ Styczen | Luty | Marzec Maj Pazdziernik ‘ Listopad ‘ Grudzien

Prace wykonywane co 3 miesiace / co 6 miesiecy
= Obroci¢ weze pomp w kasecie dociskowej (raz w miesigcu), wymieni¢ weze (co 6 miesigcy)
Uwaga: Podczas wykonywania prac przy wezach odczynnikow, nalezy je odtaczy¢ od pojemnikoéw z odezynnikami
oraz od trojnika w poblizu pompy odczynnikow aby nie dopusci¢ do zanieczyszczenia odczynnikow.
= Oczysci¢ linie spustowe

Kwiecient Czerwiec | Lipiec | Sierpien | Wrzesien

3;?0_ Styczen | Luty | Marzec Maj Lipiec | Sierpien Pazdziernik ‘ Listopad ‘ Grudzien

Kwieciefi Czerwiec Wrzesien

C07-CA71XXx-16-08-00-en-006.pdf

Endress+Hauser



Stamolys CA71HA

Indeks

A
AKCeSOTIa « vttt e 36
AUTO MEASURING (pomiar automatyczny)........... 21
B
Bezpieczeristwo uzytkowania . ............ ... ... ... 4
Btedy
PIOCESOWE .« vt v et ettt ettt et aeeanenns 19
SYSIeIMOWE. + v\ vttt ettt et 19
C
kuweta optyczna fotometru ........... ... ... ..., 34
Certyfikaty .o ovve e 7
Certyfikaty jakoSCi. . .o v oo e 7
CONFIGURATION (konfiguracja) . ....ovovvevenennn.. 22
CzeScizamienne. .. ....ovuv it 39
CzZySzCzZenie ..o ov it e 34
D
Dane techniczne. .. ...... ..o, 41-43
DATA STORAGE (pamie¢ danych) .................. 26
Deklaracja zgodnosci. . ..o oo et e 7
E
Ekranowanie. .. ...t 16
ERROR DISPLAY (wyswietlanie komunikatéw btedéw) ... 25
I
Interfejs SZeregowy . .. ..o ittt 18
K
Kalibracja .. ..ovveiei i 27
Kod zaméwieniowy. .. ....... ... i 5
Komunikaty btedéw .. ...... ... ... o, 37
KonSerwacia . . vvvvviei et et e e 31
Plan konserwacji .. ..o 31
Konstrukcja mechaniczna . ........................ 42
Kontrola
funkcjonalna . ... 29
PO WyKonaniu montaZu .. ..vvv e eeeennan.. 13
po wykonaniu poditaczen elektrycznych............ 36
L
LANGUAGE (jezyk) .. vovvvii i 25
Linia poboru prébKi. .. ...covvi i 10
M
Matryca obstugi. .. ..ot 44
Menu
Auto Measuring (Pomiar automatyczny). .. ......... 21
Configuration (Konfiguracja) .................... 22
Data storage(Pamie¢ danych) .. .................. 26
Error display (WysSwietlanie komunikatéw btedéw) ... 25
Language (Jezyk) . . ... cvviinin i 25
Main menu (Gtéwne menu). . .......ovvvvnvn.n. 21
Parameter entry (Wprowadzenie parametru) ........ 24
Service (Obstuga Serwisowa) . .........covvuennn.. 26

Endress+Hauser

Mieszalnik. . ... oot 33
MONtaZ ..ot e 4,8,11
Przyklady. . ...... ... 12
N
Naczynie przelewowe . .......vvvn e enennn.. 36
(0)
ObstIga. . vttt e 4,20
Odbilr dOStaW Y . « ot e e e 8
Odezynniki . ..o vi 31, 36
P
PARAMETER ENTRY (wprowadzenie parametréw) . . . ... 24
Parametry metrologiczne. .. ......... ... ... ... 42
Podtaczenie
elekKtIyCzZNe . ..ot e 14
interfejsu szeregowego . .. ... it 18
linii poboru prébki . . ... ... 10
linii sygnatowych . ...... . ... . il 16
POmpY. oo 26
Przeznaczenie analizatora . ..............couiiue..n. 4
R
Rozmieszczenie zacisk6w . ........ ... L., 15
ROZEWOr WZOTCOWY .« o vt e et et e e e eeens 36
S
SERVICE (Obstuga serwisowa). ... .....cocoveenenn... 26
Skladowanie . .........ooiiiii i 8
Stykiprzelaczne ....... ... i 17
Symbole dotyczace bezpieczefistwa . . ... .. ... 5
S
Srodki CZYSZCZACL v v et et e ee et e e e 34
T
Tabliczka znamionowa . ..........couvuininenenenan. 6
Thumik zaktécen . ..o o 16
TranspOrt. . ot e 8
U
Uruchomienie .. ...... ..o, 4,29
"MamOKIO". . ..t 30
"Masucho" ... 29
Utylizacja ..o e e e 40
\'\
Warunki procesowe . ..........euiiininnnnanan.n. 42
Warunki Srodowiskowe . . ...l 42
Wejscie . oo e 41
WezZe podiaczone do zawor6w. ... ........ovvnven... 33
WeZe pompek . .o oo v 32
WyisCie . o e e 41
Wrytaczenie z eksploatacji. . .o oo oo v i i 35
53



Stamolys CA71HA

Wymiana
kuwety optycznej fotometru. . ......... ... ..., 34
mieszalnika . .. ...oo i 3
odezynnikOw. . ... e 31
wezy podfaczonych do zaworéw . ................ 33
wezypompek . ... 32
WyswietlaCZ . ..o v 20
Z
ZaKreS dOStaWY & . v vttt e 7
Zalaczanie przyrzadu. .. ..ovovii i 29
Zasilanie .. ov e e 26
4L ) AP 26
ZWIOL PIZYTZadU v v oo v et ettt e e 4,40

54

Endress+Hauser



Deklaracja dotyczaca skazenia

Szanowni Paristwo,

Z uwagi ha wymogi prawne oraz bezpieczeristwa warunkiem przystapienia do realizacji Paristwa zlecenia jest dostarczenie
niniejszej “Deklaracji dotyczacej skazenia”, potwierdzonej Pafistwa podpisem. Prosimy o dotaczenie catkowicie wypetnione;
deklaracji do przyrzadu oraz do dokumentéw przewozowych. W razie potrzeby nalezy réwniez zataczy¢ karty bezpieczeristwa.

Typ przyrzadu/ czujnik: Numer seryjny:
Medium / stezenie: Temperatura: Ci$nienie:
Srodek czyszczacy: Przewodnos$¢: Lepkos¢:

Symbole ostrzegawcze dla stosowanego medium (odpowiednie zaznaczy¢)

A A A A A A A L

[] [] [] [] [] [] [] []

radioaktywne  wybuchowe Zrace toksyczne  szkodliwe dla  zagrozenie tatwopalne bezpieczne
zdrowia biologiczne

Przyczyna zwrotu

Dane przedsiebiorstwa

Przedsiebiorstwo: Osoba kontaktowa:
Dziat:
Adres: Nr telefonu:

Faks / e-mail:

Nr zaméwienia:

Niniejszym potwierdzam, ze zgodnie z ogdlnie obowiazujacymi zasadami , zwrécony przyrzad zostat oczyszczony i odkazony oraz
spetnia wszystkie stosowne przepisy. Przyrzad ten nie stanowi ryzyka skazenia zagrazajacego zdrowiu lub bezpieczeristwu.

(Miejsce, data) (pieczeé przedsiebiorstwa oraz podpis 0soby uprawnionej)

Endress+Hauser

Wiecej informacji o ustugach i naprawach:
People for Process Automation

WWww.services.endress.com



Polska

Biuro Centralne
Endress+Hauser Polska
Spétka z 0.0.

ul. Pitsudskiego 49-57
50-032 Wroctaw

tel. (71) 780 37 00

fax (71) 780 37 60
e-mail
info@pl.endress.com
http://www.pl.endress.com

BA361C/07/pl/04.02
FM+SGML 6.0 / DT

LRI
51512326

Oddziat Gdarisk
Endress+Hauser Polska
Spéitka z o.0.

ul. Szafarnia 10
80-755 Gdarisk

tel. (58) 346 35 15

fax (58) 346 35 09

Oddziat Gliwice

Endress+Hauser Polska

Spétka z o.0.

ul. kuzycka 16

44-100 Gliwice

tel. (32) 237 44 02
(32) 237 44 83

fax (32) 237 41 38

Oddziat Poznati
Endress+Hauser Polska
Spétka z o.0.

ul. Staszica 2/4
60-527 Poznan

tel. (61) 842 03 77

fax (61) 847 03 11

Oddziat Rzeszéw
Endress+Hauser Polska
Spétka z o.0.

ul. Hanasiewicza 19
35-103 Rzeszéw

tel. (17) 854 71 32

fax (17) 854 71 33.

Oddziat Warszawa
Endress+Hauser Polska
Spéika z o.0.

ul. Mszczonowska 7
Janki k/Warszawy
05-090 Raszyn

tel. (22) 720 10 90

fax (22) 720 10 85

Endress+Hauser

People for Process Automation



	Krótki przegl¶d
	Spis treœci
	1 Instrukcje dotycz¶ce bezpieczeñstwa
	1.1 Przeznaczenie przyrz¶du
	1.2 Monta¿, uruchomienie i obs¸uga
	1.3 Bezpieczeñstwo u¿ytkowania
	1.4 Zwrot
	Safety icons; Icons; Symbols

	2 Identyfikacja
	2.1 Oznaczenie przyrz¶du
	2.1.1 Tabliczka znamionowa
	2.1.2 Kod zamówieniowy

	2.2 Zakres dostawy
	2.3 Certyfikaty i dopuszczenia
	2.3.1 Znak 4
	2.3.2 Certyfikat producenta


	3 Monta¿
	3.1 Odbiór dostawy, transport i sk¸adowanie
	3.2 Warunki monta¿owe
	3.2.1 Budowa, wymiary
	3.2.2 Pod¸¶czenie linii poboru próbki

	3.3 Instrukcje monta¿owe
	3.4 Przyk¸adowe sposoby pod¸¶czenia
	3.4.1 Uk¸ad CAT 430 lub system ultrafitracji u¿ytkownika i dwa analizatory CA�71
	3.4.2 CAT 411, CAT 430 oraz dwa analizatory CA 71 (wersja dwukana¸owa)

	3.5 Kontrola po wykonaniu monta¿u

	4 Monta¿ elektryczny
	4.1 Pod¸¶czenie elektryczne
	4.1.1 Wskazówki dotycz¶ce szybkiego pod¸¶czenia
	4.1.2 Rozmieszczenie zacisków

	4.2 Pod¸¶czenie linii sygna¸owych
	4.2.1 Ekranowanie wyjœæ analogowych
	4.2.2 Wersja jednokana¸owa
	4.2.3 Wersja dwukana¸owa

	4.3 Styki prze¸¶czne
	4.4 Interfejs szeregowy
	4.5 Kontrola

	5 Obs¸uga
	5.1 Uruchomienie i obs¸uga
	5.2 Wyœwietlacz i elementy obs¸ugi
	5.3 Obs¸uga lokalna
	Menu: Main menu; Main menu
	Menu: Auto Measuring; AUTO MEASURING
	5.3.3 CONFIGURATION
	5.3.4 PARAMETER ENTRY
	5.3.5 LANGUAGE
	5.3.6 ERROR DISPLAY
	5.3.7 SERVICE
	5.3.8 DATA STORAGE
	5.3.9 DATA STORAGE-Calibration data (Pamiêæ wart. kalibracyjnych)

	5.4 Calibration
	5.4.1 Standardowe dane kalibracyjne
	5.4.2 Zak¸ócenia
	5.4.3 Przyk¸adowa procedura kalibracji


	6 Uruchomienie
	6.1 Kontrola funkcjonalna
	6.2 Za¸¶czenie analizatora
	6.2.1 Uruchomienie "na sucho"
	6.2.2 Uruchomienie "na mokro


	7 Konserwacja
	7.1 Plan konserwacji
	7.2 Wymiana odczynników
	7.3 Wymiana wê¿yków pompki perystaltycnej
	7.4 Wymiana wê¿yków pod¸¶czonych do zaworów
	7.5 Wymiana mieszalnika statycznego
	7.6 Wymiana optycznej kuwety pomiarowej fotometru
	7.7 Czyszcze
	7.8 Wy¸¶czenie z eksploatacji

	8 Akcesoria
	8.1 Naczynie przelewowe
	8.2 Odczynniki, œrodki czyszcz¶ce, roztwory wzorcowe
	8.3 Œrodki do czyszczenia wê¿yków
	8.4 Akcesoria dodatkowe

	9 Wykrywanie i usuwanie usterek
	9.1 Wskazówki diagnostyczne
	9.2 Komunikaty b¸êdów
	9.3 B¸êdy bez komunikatów
	9.4 Czêœci zamienne
	9.4.1 Czêœci zamienne do uk¸adu transportu próbki i odczynników
	9.4.2 Czêœci zamienne do analizatora

	9.5 Odes¸anie do naprawy
	9.6 Utylizacja

	10 Dane techniczne
	10.1 Wejœcie
	10.2 Wyjœcie
	10.3 Zasilanie
	10.4 Parametry metrologiczne
	10.5 Warunki œrodowiskowe
	10.6 Warunki procesowe
	10.7 Konstrukcja mechaniczna

	11 Dodatek
	11.1 Matryca obs¸ugi
	11.2 Formularze zamówieniowe
	11.3 Ustawienie analizatora
	11.4 Plan konserwacji

	Indeks
	Deklaracja dotycz¶ca ska¿enia

